

Про організацію короткострокового планування заходів утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025, 2026 та два подальші роки

dep_1439 від 2025.02.01

Статус: Акт чинний

Версія від: 1 лютого 2025

Набуття чинності:

1 лютого 2025 року



МІНІСТР ОБОРОНИ УКРАЇНИ	ГОЛОВНОКОМАНДУВАЧ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ
--------------------------------	---

НАКАЗ

01.02.2025 № 64/58

Про організацію короткострокового планування заходів утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025, 2026 та два подальші роки

Відповідно до Закону України “Про національну безпеку України”, Порядку організації та здійснення оборонного планування в Міністерстві оборони України, Збройних Силах України та інших складових сил оборони, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 22 грудня 2020 року № 484, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 лютого 2021 року за №196/35818, та з метою організації короткострокового планування в Міністерстві оборони України і Збройних Силах України у 2025 році, досягнення цілей і виконання основних завдань розвитку Збройних Сил України, визначених у Стратегії воєнної безпеки України, затвердженій Указом Президента України від 25 березня 2021 року №121/2021, Стратегічному оборонному бюлетені України, затвердженому Указом Президента України від 17 вересня 2021 року № 473/2021, визначення комплексу заходів утримання та розвитку Збройних Сил України, **наказуємо:**

1. Затвердити Розподіл відповідальних за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів (найменувань) витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України, що

додається.

2. Керівникам структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та органів військового управління, визначених відповідальними за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України:

1) забезпечити:

- визначення потреби у фінансових ресурсах;
- планування заходів та раціональний розподіл фінансових ресурсів, визначених на їх виконання;
- здійснення контролю за повнотою та своєчасністю виконання спланованих заходів;
- досягнення визначених показників розвитку спроможностей Збройних Сил України;
- ефективний розподіл виділених бюджетних асигнувань;
- своєчасне надання до Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України пропозицій до Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки (у разі його розроблення), змін до Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік та звітів про виконання заходів Плану утримання та розвитку Збройних Сил України за 2024, 2025 роки;

2) надати право:

- порушувати (у разі потреби) клопотання перед Міністром оборони України, першим заступником та заступниками Міністра оборони України, державним секретарем Міністерства оборони України, Головнокомандувачем Збройних Сил України або начальником Генерального штабу Збройних Сил України (за підпорядкованістю) щодо внесення змін до Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік (попередньо погоджені з Центральним управлінням оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України), а також залучення як співвиконавців інших структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та органів військового управління відповідно до їх повноважень;
- здійснювати контроль своєчасності та повноти виконання спланованих співвиконавцями заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів.

3) У 2025 році під час короткострокового планування у Збройних Силах України розробляти:

1) План утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік. План формувати за чотирма напрямками “Витрати на персонал”, “Інвестиції в озброєння військову техніку та системи”, “Інвестиції в інфраструктуру” та “Експлуатаційні витрати”. На час дії правового режиму воєнного стану дозволити доповнювати його окремим розділом “Витрати на забезпечення нагальних потреб”;

2) Орієнтовний план утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки - у разі завершення (скасування) в Україні правового режиму воєнного стану у терміни, визначені Головнокомандувачем Збройних Сил України (за окремим дорученням начальника Генерального штабу Збройних Сил України організовувати визначення та надання пропозицій стосовно потреби у виконанні заходів у 2026 - 2028 роках та обґрунтування критичної необхідності їх реалізації в умовах воєнного стану та обмеженого фінансування);

3) плани утримання та розвитку видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України на 2025 рік.

4. З метою забезпечення виконання у 2025 році заходів короткострокового планування утримання та розвитку Збройних Сил України:

1) начальнику Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України:

забезпечити уточнення Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік у разі:

- зміни видатків для Міністерства оборони України, внесення змін до розпису бюджету за кодами економічної класифікації видатків та бюджетними програмами - на підставі відповідних рішень Кабінету Міністрів України, Міністерства фінансів України;

- необхідності коригування переліку та обсягів закупівель товарів, робіт і послуг, які сплановані до закупівлі централізовано Міністерством оборони України, - на підставі рішень заступників Міністра оборони України;

- необхідності коригування інших заходів з урахуванням їх критичності та необхідності невідкладної їх реалізації в умовах воєнного стану та обмеженого фінансування — на підставі рішень Головнокомандувача Збройних Сил України, першого заступника та заступників Міністра оборони України, державного секретаря Міністерства оборони України, начальника Генерального штабу Збройних Сил України (за підпорядкованістю, попередньо погоджених з начальником Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України);

- щоквартально, до 30-го числа 1-го місяця наступного кварталу доводити уточнений План утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік (зі змінами, внесеними відповідно до рішень, зазначених у абзацах третьому- п'ятому цього підпункту) до Департаменту фінансів Міністерства оборони України - у повному обсязі, а до відповідальних за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України, відповідальних за формування та виконання бюджетних програм (підпрограм), командувачів видів та окремих родів військ (сил) Збройних Сил України - у частині, що їх стосується;

2) командувачам видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України:

- забезпечити уточнення планів утримання та розвитку видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України на 2025 рік особистим рішенням (попередньо узгодженим з відповідальними за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України та начальником Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України) — в межах показників Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік;

- щоквартально, до 30-го числа 1-го місяця наступного кварталу доводити уточнені плани утримання та розвитку видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України (зі змінами, внесеними відповідно до абзацу другого цього підпункту) до Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України — у повному обсязі, а до відповідальних за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України, відповідальних за формування та виконання бюджетних програм (підпрограм), підпорядкованих органів військового управління та військових частин - у частині, що їх стосується.

5. Першому заступнику та заступникам Міністра оборони України, державному секретарю Міністерства оборони України, начальнику Генерального штабу Збройних Сил України, заступникам Головнокомандувача Збройних Сил України, керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів військового управління (за належністю) під час планування та виконання заходів утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 - 2028 роки:

1) керуватися:

Законом України “Про національну безпеку України”;

Стратегією воєнної безпеки України, затвердженою Указом Президента України “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 25 березня 2021 року “Про Стратегію воєнної безпеки України” від 25 березня 2021 року № 121/2021;

Стратегічним оборонним бюлетенем України, затвердженим Указом Президента України від 17 вересня 2021 року № 473/2021 “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 серпня 2021 року “Про Стратегічний оборонний бюлетень України”;

Уточненим переліком заходів з реалізації Стратегічного оборонного бюлетеня України, затвердженим Міністром оборони України 24 червня 2022 року за № 1788/у/5;

Бюджетними деклараціями на 2025 - 2027 роки та на 2026 - 2028 роки (у разі їх схвалення);

Військово-політичними вказівками з питань формування та реалізації воєнної політики в системі Міністерства оборони України на 2025, 2026 та два наступні роки;

Планом утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік і Орієнтовним планом

утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки (у разі його розроблення);

Військовим стандартом “Оборонне планування. Програмно-проектний менеджмент. Управління програмою/підпрограмою проектів” ВСТ 01.040.010 - 2021 (01);

Військовим стандартом “Оборонне планування. Програмно-проектний менеджмент. Управління проектами” ВСТ 01.040.011 - 2021 (01);

Військовим стандартом “Оборонне планування. Орієнтовний план утримання та розвитку Збройних Сил України на наступний та два подальші роки. Порядок розроблення та використання” ВСТ 01.040.002 - 2020 (02);

Військовим стандартом “Оборонне планування. План утримання та розвитку Збройних Сил України, План утримання та розвитку виду (окремого роду) військ (сил) Збройних Сил України. Порядок розроблення, внесення змін та звітування” ВСТ 01.040.001 - 2020 (02) (змiна 1, введена в дію наказом начальника Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації (із основної діяльності) від 30.12.2022 № 61);

Військовим стандартом “Оборонне планування. Порядок організації опрацювання формулярів військових частин (установ, закладів) в інформаційно-аналітичній системі підтримки оборонного планування “Ресурс” ВСТ 01.040.007- 2019 (01) (змiна 2, введена в дію наказом начальника Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації (із основної діяльності) від 27.03.2023 № 14);

2) формувати проект Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 рік відповідно до рішення Бюджетної комісії Міністерства оборони України щодо Розподілу (уточненого розподілу) граничних обсягів видатків державного бюджету Міністерства оборони України та Державної спеціальної служби транспорту та показників зведеного кошторису Міністерства оборони України на 2026 рік;

3) організувати, за необхідності, розгляд на засіданнях профільних комітетів спільного урядування в системі Міністерства оборони України питань щодо планування та виконання заходів утримання та розвитку Збройних Сил України, з прийняттям відповідних рішень.

6. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів військового управління:

- до 01 лютого 2025 року планувальні та розпорядчі документи щодо короткострокового планування привести у відповідність з вимогами цього наказу;
- у місячний строк після затвердження Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік привести у відповідність із зазначеним планом плани підготовки військ (сил) на 2025 рік та інші планувальні документи;

- до 20 вересня 2025 року подати до Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України пропозиції до проекту наказу Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил України “Про організацію короткострокового планування заходів з утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026, 2027 та два подальші роки”.

7. Командувачам видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України:

- у місячний строк після доведення Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік у встановленому порядку затвердити плани утримання та розвитку видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України на 2025 рік;

- у десятиденний строк після затвердження планів утримання та розвитку видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України на 2025 рік їх копії в установленому порядку подати до Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України, а витяги з них (у частині, що стосується) до підпорядкованих органів військового управління та військових частин;

здійснювати постійний моніторинг стану виконання заходів, передбачених планами утримання та розвитку видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України на 2025 рік та, за потреби - організувати їх уточнення.

8. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та органів військового управління, відповідальним за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України:

1) за потреби:

- подавати (за підпорядкованістю) на розгляд Міністру оборони України, Головнокомандувачу Збройних Сил України, першому заступнику та заступникам Міністра оборони України, державному секретарю Міністерства оборони України або начальнику Генерального штабу Збройних Сил України (за підпорядкованістю) обґрунтовані пропозиції щодо внесення змін до Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік (попередньо погоджені з Центральним управлінням оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України та відповідальними за формування і виконання бюджетних програм (підпрограм) Міністерства оборони України);

- ініціювати перед директором Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони України проведення внутрішнього аудиту виконання заходів Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік з питань оцінки відповідності фактичних результатів планам, ефективності використання бюджетних асигнувань та надання рекомендацій щодо усунення виявлених недоліків;

2) на підставі запитів командувань видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України та інших органів військового управління інформувати про виконання спланованих заходів утримання та розвитку (у частині здійснення централізованих видатків для потреб командувань видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України та інших органів військового управління);

3) подавати до Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України:

- до 28 лютого 2025 року - звіт про виконання заходів Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2024 рік;
- у терміни, визначені Головнокомандувачем Збройних Сил України, - узагальнені пропозиції до проекту Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки разом із пояснювальною запискою (попередньо узгоджені з командуваннями видів та окремих родів військ (сил) Збройних Сил України);
- щоквартально, до 15-го числа першого місяця наступного кварталу, — пропозиції щодо змін до Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік (разом з відповідними рішеннями передбаченими абзацами четвертим — п'ятим підпункту 1 пункту 4 цього наказу);
- щоквартально, до 30-го числа 1-го місяця наступного кварталу, — звіти про виконання заходів Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік;
- у місячний строк після реєстрації у Верховній Раді України проекту Закону України “Про Державний бюджет України на 2026 рік” - узгоджені з командуваннями видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України узагальнені пропозиції до проекту Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 рік (у межах показників, передбачених затвердженим Міністром оборони України розподілом видатків між бюджетними програмами/підпрограмами), у тому числі за централізованими видатками;

4) доводити до органів військового управління, військових частин, вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти, що не належать до видів та окремих родів військ (сил) Збройних Сил України, витяги з Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік та зміни до нього у частині, що їх стосується.

9) Керівникам структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та органів військового управління, визначених співвиконавцями за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів (найменувань) витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України подавати відповідальним за планування та виконання таких заходів :

- щоквартально, до 3-го числа першого місяця наступного кварталу, пропозиції щодо змін до

Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік разом з відповідними рішеннями Міністра оборони України, Головнокомандувача Збройних Сил України, першого заступника та заступників Міністра оборони України, державного секретаря Міністерства оборони України або начальника Генерального штабу Збройних Сил України;

- щоквартально, до 15-го числа першого місяця наступного кварталу, звіти про виконання заходів Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік;

- у двотижневий строк, після реєстрації у Верховній Раді України проекту Закону України “Про Державний бюджет України на 2026 рік”, пропозиції до проекту Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 рік (у межах показників, передбачених затвердженим Міністром оборони України розподілом видатків в розрізі бюджетних програм (підпрограм)).

10) Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та органів військового управління, які є відповідальними за формування і виконання бюджетних програм (підпрограм) Міністерства оборони України відповідно до Переліку відповідальних за формування і виконання бюджетних програм (підпрограм) Міністерства оборони України, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 01 жовтня 2021 року №300 “Про організацію формування і виконання бюджетних програм (підпрограм) в системі Міністерства оборони України” (зі змінами):

1) здійснювати розподіл бюджетних асигнувань відповідно до показників Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік;

2) до 15 січня 2025 року подати до Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України Обсяги постачання продукції (виконання робіт, надання послуг) за контрактами (договорами), які уклалися за централізованими закупівлями та за якими станом на 01 січня 2025 року рахується дебіторська заборгованість;

3) у тритижневий строк після затвердження Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки подати до Департаменту фінансів Міністерства оборони України Розподіл видатків відповідно до Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки (за формою, наведеною в додатку 1 до наказу), а також інформаційно-довідкові матеріали з аналізом результатів, досягнутих унаслідок використання коштів загального фонду бюджету в 2025 році, та очікуваних результатів у 2026 році;

4) на підставі Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки подати до Департаменту фінансів Міністерства оборони України попередньо узгоджені з Центральним управлінням оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України пропозиції до проекту бюджетного запиту Міністерства оборони України на 2026 - 2028 роки;

5) щоквартально, до 10-го числа першого місяця наступного кварталу, подавати до Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України:

- пропозиції щодо внесення змін до Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік щодо включення обсягів отриманих субвенцій, міжнародних технічних та благодійних допомог, які призвели до збільшення кошторисних призначень за спеціальним фондом;
- звіт про стан постачання продукції (виконання робіт, надання послуг) за контрактами (договорами), які уклалися за централізованими закупівлями та за якими станом на 01 січня 2025 року рахується дебіторська заборгованість.

11. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України щоквартально, до 7-го числа 1-го місяця наступного кварталу, - надавати до Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України дані про бюджетні асигнування (окремо за загальним та спеціальним фондом) станом на 1 число 1-го місяця поточного кварталу та зміни за минулий квартал у розрізі бюджетних програм (підпрограм), кодів економічної класифікації видатків та кодів видатків Міністерства оборони України (у частині, що стосується Збройних Сил України).

12. Начальнику Головного управління оборонного планування Генерального штабу Збройних Сил України до 15 вересня 2025 року довести до Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України та Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України ліміти штатної чисельності особового складу Збройних Сил України (військовослужбовців та працівників) на 2026 рік у розрізі видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України, військових частин та установ, що не належать до видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України.

13. Начальнику Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України:

1. довести до 01 жовтня 2025 року до командувань видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України, Департаменту фінансів Міністерства оборони України, Департаменту соціального забезпечення Міністерства оборони України та Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України розподіл спискової чисельності особового складу Збройних Сил України на 2026 рік та орієнтовної чисельності особового складу Збройних Сил України, який планується до звільнення, (за формою, наведеною в додатку 2 до наказу);
2. надавати щоквартально, до 25-го числа 1-го місяця наступного кварталу, до Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України уточнені показники, зазначені у підпункті 1 цього пункту станом на останнє число останнього місяця поточного кварталу.

14. Начальнику Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України:

- у сорокап'ятиденний строк після доведення зведеного кошторису Міністерства оборони України на 2025 рік у встановленому порядку подати на затвердження Міністру оборони України План утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік;
- у десятиденний строк після затвердження Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік довести його до Департаменту фінансів Міністерства оборони України, Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України - у повному обсязі, а до відповідальних за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України, відповідальних за формування та виконання бюджетних програм (підпрограм) і командувань видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України та інших органів військового управління - у частині, що їх стосується;
- щоквартально уточнювати План утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік (станом на 1 число 1-го місяця поточного кварталу) відповідно до рішень, прийнятих Міністром оборони України, Головнокомандувачем Збройних Сил України, першим заступником та заступниками Міністра оборони України, державним секретарем Міністерства оборони України або начальником Генерального штабу Збройних Сил України;
- у терміни, визначені Головнокомандувачем Збройних Сил України, в установленому порядку подати на затвердження Міністру оборони України проєкт Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки;
- у двотижневий строк після затвердження Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки довести його до Департаменту фінансів Міністерства оборони України та Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України — у повному обсязі, а до відповідальних за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України, відповідальних за формування та виконання бюджетних програм (підпрограм) і командувань видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил України та інших органів військового управління
- у частині, що їх стосується;
- у трижневий строк після затвердження Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки подати до Департаменту фінансів Міністерства оборони України Розподіл видатків, передбачених Орієнтовним планом утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки (у розрізі напрямів витрат та інвестицій ресурсів);
- у двомісячний строк після реєстрації у Верховній Раді України проєкту Закону України “Про Державний бюджет України на 2026 рік” показники проєкту Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 рік довести до Департаменту фінансів Міністерства оборони України - у повному обсязі, а до відповідальних за формування та виконання бюджетних програм

(підпрограм) — у частині, що їх стосується, для підготовки пропозицій до проекту зведеного кошторису Міністерства оборони України на 2026 рік;

- здійснювати координацію діяльності відповідальних за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України щодо виконання, внесення змін та звітування про виконання заходів Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2025 рік, планування заходів Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 та два подальші роки;

- до 30 грудня 2025 року подати на підпис Міністру оборони України проект наказу Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил України щодо організації планування заходів утримання та розвитку Збройних Сил України у 2026 році;

- спільно з Департаментом фінансів Міністерства оборони України готувати та подавати на розгляд Бюджетної комісії Міністерства оборони України та затвердження Міністру оборони України пропозиції до Розподілу (уточненого розподілу) граничних обсягів видатків державного бюджету Міністерства оборони України та Державної спеціальної служби транспорту у розрізі бюджетних програм (підпрограм) (за формою, наведеною в додатку 3 до наказу).

15. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил України від 23 січня 2024 року № 50/31 “Про організацію короткострокового планування заходів утримання та розвитку Збройних Сил України на 2024, 2025 та два подальші роки”.

16. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2025 року.

17. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров	Головнокомандувач Збройних Сил України генерал О. Сирський
--	---

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністра оборони України та
Головнокомандувача Збройних Сил України
02 лютого 2025 року № 64/58

РОЗПОДІЛ

відповідальних за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів (найменувань) витрат та інвестицій ресурсів Збройних Сил України

№							
г							

№ з/п	Найменування групи (підгрупи) витрат та інвестицій ресурсів	Відповідно до цього планування витрати	Співвиконавці за планування та виконання заходів за групами (підгрупами)	Найменування (напрями) витрат по заходах	Код програмної класифікації видатків, код економічної класифікації видатків та його назва	Прийми іт ка
-------	---	--	--	--	---	--------------

	сін						
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Витрати на персонал							
1	1.1	Грошове забезпечення та заробітна плата	Д СЗ М ОУ	ГУСП	Видатки на: заробітну плату працівників; грошове забезпечення військовослужбовців; судові витрати за напрямом заробітної плати працівників; судові витрати за напрямом грошового забезпечення військовослужбовців	2101010/1 Виплата грошового забезпечення та заробітної плати; відрядження та переміщення особового складу апарату Міністерства оборони України	+
				Структурні підрозділи МОУ ІГШ ЗСУ (31), командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ГУСП	Видатки на: заробітну плату працівників; грошове забезпечення військовослужбовців; судові витрати за напрямом заробітної плати працівників; судові витрати за напрямом грошового забезпечення військовослужбовців	2101020/1 Виплата грошового забезпечення та заробітної плати; переміщення особового складу, одноразова допомога у разі загибелі або інвалідності	
					Видатки на продовольство (у тому числі вода) для особового складу. Видатки на продовольство (корми) для службових тварин. Видатки на послуги з харчування та забезпечення продовольством		

2	1 .2	Продовольче забезпечення	КСЗСУ	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ЦУКЯ, УБХПтаВМ	особового складу. Оплата витратних матеріалів та послуг з ремонту продовольчої тари. Грошова компенсація замість норм харчування, продовольчих пайків, наборів харчування тощо. Витрати з приготування їжі (без вартості продовольства) в їдальнях державних та інших організаціях, якщо немає штатних їдалень у військових частинах і можливості прикріплення військовослужбовців на забезпечення до їдалень інших військових частин	2101020/3 Тилове забезпечення (окрім закупівлі пально-мастильних матеріалів)	*
3	1 .3	Речове забезпечення	КСЛЗСУ	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ЦУКЯ	Придбання (закупівля) та виготовлення речового майна (послуг, робіт). Видатки на утримання та ремонт речового майна. Видатки на пошиття обмундирування та взуття. Грошова компенсація, що виплачується у визначених випадках замість обмундирування та взуття. Видатки на лазне-пральні послуги. Придбання інструментів, білизни та інвентарю речової служби, предметів особистої гігієни для ліцеїстів і вихованців військово-музичних шкіл та військових частин (у межах установлених норм). Придбання миючих засобів (мило, пральний порошок тощо) і засобів для чищення речового майна.	2101020/3 Тилове забезпечення (окрім закупівлі пально-мастильних матеріалів)	*

					Видатки з розробки нових зразків предметів військової форми одягу, оплата розробки технічних умов на окремі предмети речового майна, продовження терміну дії патентів та внесення змін до державних стандартів. Видатки на закупівлю заохочувальних відзнак, почесних нагрудних знаків, цінних подарунків. Видатки на закупівлю основних бланків обліку та паперової продукції		
4	1 .4	Підйомна допомога при переміщенні військовослужбовців до нового місця служби	Д СЗ М ОУ	ГУСП Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ (Л), командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ГУСП	Підйомна допомога та добові витрати при переміщеннях. Витрати на службові відрядження апарату МОУ	2101010/1 Виплата грошового забезпечення та заробітної плати; відрядження та переміщення особового складу апарату Міністерства оборони України 2101020/1 Виплата грошового забезпечення та заробітної плати; переміщення особового складу, одноразова допомога у разі загибелі або	+

						інвалідності	
5	1.5	Прийняття на військову службу військовослужбовців за контрактом	J 1	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів та родів військ (сил) ЗСУ			+
6	1.6	Комплектування резервістами та військовозобов'язаними	J 1	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів та родів військ (сил) ЗСУ	Відшкодування резервістам проїзду до місця проведення навчальних зборів та в зворотньому напрямку. Виплата добових резервістам за час проходження навчальних зборів. Відшкодування роботодавцям заробітної плати резервістів за час їх перебування на навчальних зборах. Перевезення військовозобов'язаних до місць проведення навчальних зборів та в зворотньому напрямку. Видатки на закупівлю канцелярських товарів, пов'язаних з призовом на учбові збори резервістів та військовозобов'язаних. Оплата послуг з оповіщення	2101020/10 Про ведення мобілізаційної роботи, підготовка резервістів	+
				Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та		2101020/9 Транс	

9	1 9	Відшкодування пільгових пенсій	ДФМОУ	Командування видів та родів військ (сил) ЗСУ, 27 упр.	Видатки на виплату пільгових пенсій	ядження особового складу, адміністративно-господарські витрати	+
10	1 10	Виплата грошової компенсації за піднайом (найом) військовослужбовцями житлових приміщень	КСЛЗСУ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ (J4) та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ЦУБВС ЗСУ	Оплата оренди житла для військовослужбовців. Грошова компенсація за піднайом військовослужбовцем жилого приміщення	2101020/2/3 Інші квартирно-експлуатаційні витрати (окрім оформлення правовстановлюючих документів на нерухоме майно та землі оборони, сплати земельного податку, придбання мобільних модулів спеціального та іншого призначення, а також модульних конструкцій)	+
11	1 11	Санаторно-курортне забезпечення	КСМС	КСЛ ЗСУ	Закупівля фізіотерапевтичного обладнання. Лікування із застосуванням природних лікувальних факторів (мінеральна вода, радонові ванни, грязеві	2101020/24 Медичне забезпечення особового складу, ветеранів	+

		ня	ЗСУ		ванни, ропа, терапевтичні масажі та інше)	військової служби та членів їх сімей, ветеранів війни	
II. Інвестиції в ОВТ та системи							
12	2 .1	Закупівля і модернізація ОВТ	J4	ДВТПРОга ВТМОУ.Д ПЗ МОУ, УММВД МОУ. ГУВСЗСУД 8, командув ання видів, родів військ (сил) ЗСУ, служби забезпеченн я (відповід но до наказу МОУ від 29 .062023 № 10 дск (зі змінami), ін ші органи військового управління	Закупівля озброєння, військової та спеціальної техніки, ракет і боєприпасів, які прийняті на озброєння (постачання, допущені до експлуатації) Збройних Сил України. Закупівля і модернізація озброєння, кораблів та суден, військової техніки, безпілотних апаратів (комплексів, систем) повітряного, наземного, надводного та підводного застосування	2101150/1 Закупівля і модернізація озброєння, військової техніки та боєприпасів (в частині завершення укладених до 31.12.2023 р. державних контрактів (контрактів) та укладання нових державних контрактів (контрактів) за кошти спеціального фонду	*
				КВМС ЗСУ	Проектні роботи з ремонту і модернізації	2101150/5 Ремонт та модернізація фрегата "Гетьман Сагайдачний"	+
				ДВТПРОга			

			ВТ МОУ, ДПЗ МОУ.УММ ВДМОУ, ГУВСЗСУ,) 8, командув ання видів, родів військ (сил) ЗСУ, служби забезпеченн я (відповід но до наказу МОУ від 29 .062023 № І Одск(зі змінами), ін ші органи військового управління	Закупівля озброєння, військової та спеціальної техніки, ракет і боєприпасів, які прийняті на озброєння (постачання, допущені до експлуатації) Збройних Сил України. Закупівля і модернізація озброєння, кораблів та суден, військової техніки, безпілотних апаратів (комплексів, систем) повітряного, наземного, надводного та підводного застосування	2101150/11 Закупівля (модернізація) озброєння, військової (спеціальної) техніки та боєприпасів	*
	Науково-дослідні та дослідно-конструкторські роботи з розроблення ОВТ	ЦУВ Оі Н Г Ш ЗСУ	ДВТПРОта ВТ МОУ, 34, 38, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ЦУБВС ЗСУ	Видатки на проведення дослідно-конс	2101150/2 Проведення дослідно-конструкторських робіт	
			ДВОІНМОУ, 34,38, ЦУВОІН ГШ ЗСУ,		2101150/10 Проведення фундаментальни	

13	2			командуван ня видів, окремих родів військ (сил) ЗСУ	трукторських, фундаментальних, пошукових та прикладних науково-до слідних визначених робіт	х, пошукових та прикладних науково- дослід них робіт	*
	.2			ДРРО та СП РО МОУ, 3 4, 38, коман дування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ГУСРП		2101150/14 Забе зпечення реалізації програм розвитку ракетного озброєння та системи протиракетної оборони у ЗСУ	
14	2	Капітальн ий ремонт ОВТ	К С Л ЗСУ	Структурні підрозділи МОУ, ГШ ЗСУ та підпорядко вані їм органи військового управління, командуван ня видів, окремих родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на: капітальний ремонт; ремонт за технічним станом; середній ремонт; відновлювальний ремонт; дообладнання; доковий ремонт; регламентний ремонт; виготовлення робочо-конструкторської документації; окремі послуги з ремонту корабельного електромеханічного обладнання та корпусів кораблів, обговорювання	2101150/7 Капіт альний ремонт (інші види відновлюваних робіт) озброєння та військової техніки	+
	.3						
					Закупівля комплектуючих до боєприпасів. Видатки на складання боєприпасів. Закупівля комплектуючих до засобів ураження за специфікацією.	2101150/9/1 Забе зпечення	

15	2 4	Організація виробництва (складання, ремонту), закупівлі боєприпасів і комплектуючих виробів до них та будівництво (реконструкція) об'єктів спеціального призначення	КСЛЗСУ	ДВТПРОта ВТ МОУ, ДПЗМОУ	Видатки на забезпечення складання засобів ураження. Видатки на закупівлю комплектуючих елементів (комплектів складових частин) до боєприпасів закріпленої номенклатури за V класом постачання. Закупівля витратних матеріально-технічних засобів, спеціального інструменту та обладнання для забезпечення складання, ремонту боєприпасів. Інші видатки (оплата судових зборів за подання позовних заяв, апеляційних та касаційних скарг під для захисту інтересів МО України у судах). Видатки на технологічне обладнання для складання та ремонту боєприпасів. Закупівля (виробництво) боєприпасів до стрілецької зброї. Закупівля (виробництво) боєприпасів до БпЛА та їх елементи. Закупівля (виробництво) комплектуючих виробів до гранатометних пострілів. Закупівля (виробництво) комплектуючих виробів до мінометних пострілів. Закупівля (виробництво) комплектуючих виробів до танкових пострілів. Закупівля (виробництво) комплектуючих виробів до артилерійських	складання, ремонту боєприпасів та закупівлі комплектуючих до них 2101150/9/2 Забезпечення складання, ремонту і закупівлі боєприпасів та комплектуючих до них, будівництва (реконструкції) об'єктів спеціального призначення (в частині завершення укладених до 31.12.2023 р. державних контрактів (контрактів))	+
			ДВТПРОта ВТ ПР От аВ Т М ОУ	ГУКВ			+

					пострілів		
16	2.5	Розвиток системи зв'язку, кібербезпеки в інформаційно-комунікаційних системах	36	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Закупівля радіозасобів та комплектувальних виробів до них. Закупівля засобів криптографічного захисту інформації. Будівництво волоконно-оптичних ліній зв'язку. Поточний ремонт засобів транкінгового зв'язку та криптографічного захисту інформації. Закупівля контейнерів телекомунікаційних	2101150/6 Забезпечення розвитку системи зв'язку, захисту інформації та кібернетичної безпеки в інформаційно-комунікаційних системах	+
17	2.6	Створення та впровадження ЄАСУ ЗСУ	УР А ЗСУ	Структурні підрозділи МОУ та підпорядковані їм і Головнокомандувачу ЗСУ органи військового управління, структурні підрозділи ГШ ЗСУ, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Виконання дослідно-конструкторських робіт. Закупівля комплексів засобів автоматизації з бойового управління. Видатки на модернізацію і оновлення автоматизованих систем центру оперативного управління Збройних Сил України	2101150/3 Створення та впровадження Єдиної автоматизованої системи управління Збройними Силами України	+
				Структурні підрозділи МОУ та підпорядко	Видатки на роботи зі створення центру обробки даних, у тому числі: розробка проектної документації для		

18	2.7	Створення та розгортання інформаційної інфраструктури	УІТ	вані їм і Головнокомандувачу ЗСУ органів військового управління, структурні підрозділи ГШ ЗСУ командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	створення інженерної інфраструктури центру обробки даних; серверна екранова шафа для розміщення серверного обладнання; побудова системи безпеки від непередбачених зовнішніх факторів та від несанкціонованого доступу (система пожежогасіння, сигналізація, відеоспостереження); встановлення інженерного обладнання для стабільної роботи серверів (система кондиціонування та безперебійного живлення)	2101150/4 Створення інформаційної інфраструктури Міністерства оборони України	+
19	2.8	Розвиток та забезпечення системи охорони державної таємниці та захисту інформації	ЦУО ДТ та ЗІ ГШ ЗСУ	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Закупівля засобів технічного інформації. Закупівля засобів кваліфікованого електронного підпису. Закупівля послуг з технічної підтримки та супроводження ІКС КНЕДП ЦСК Збройних Сил України. Закупівля послуг з перевірки і калібрування антен комплексів та апаратури контролю, пошукової апаратури. Закупівля спеціальної продукції для забезпечення органів спеціального зв'язку та режимно-секретних органів (спеціальні облікові форми, бланки, спецблокноти, сейфи, металеві шафи, робочі папки, спецпортфелі, спецвалізи, спеціальна тара для евакуації матеріальних носіїв секретної інформації, обладнання для знищення документів, пломбувальні наклейки тощо).	2101150/8 Забезпечення охорони державної таємниці	+

					Закупівля нормативної документації до засобів криптографічного захисту інформації (накази, інструкції, правила роботи, методичні рекомендації тощо) та послуг з виготовлення і постачання продукції спеціального призначення (носії ключової інформації). Закупівля послуг зі страхування цивільно-правової відповідальності		
20	2.9	Забезпечення розвитку інновацій	Ці та РОТ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Витрати на розвиток інноваційних проектів (закупівля спеціалізованого програмного забезпечення, необхідного обладнання та інвентарю)	2101150/13 Забезпечення розвитку інновацій	+
III. Інвестиції в інфраструктуру							
					Оплата послуг з розміщення оголошень на проведення тендерного конкурсу. Оплата судових зборів. Оплата судово-будівельної експертизи. Видатки на проведення навчання спеціалістів. Закупівля (переобладнання) блок-кон		

21	3 .1	Будівництво (реконструкція) військових об'єктів, придбання мобільних модулів спеціального та іншого призначення, а також модульних конструкцій	ГУ КВ	Структурні підрозділи МОУ та ПП ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, окремих родів військ (сил) ЗСУ	Закупівля модульних конструкцій. Видатки на: капітальне будівництво житлового фонду (приміщень); реконструкцію та реставрацію інших об'єктів; реконструкцію пам'яток культури, історії та архітектури; нове будівництво об'єктів спеціального призначення; капітальний ремонт об'єктів спеціального призначення; капітальне будівництво житлових та інших об'єктів; реконструкцію, реставрацію житлового фонду (приміщень), пам'яток культури, історії та архітектури та інших об'єктів. Закупівля (переобладнання) блок-контейнерів (модулів). Видатки на навчання та підвищення кваліфікації: спеціалістів з публічних закупівель та підвищення кваліфікації з кошторисно-договірної справи; спеціалістів технічного нагляду. Видатки на сплату судових витрат, судово-будівельних експертиз. Закупівля спеціалізованого програмного забезпечення, оплата послуг з його оновлення та інсталяції	2101020/27/1 Будівництво (реконструкція) військових об'єктів, придбання мобільних модулів спеціального та іншого призначення, а також модульних конструкцій	+
		Будівництво			Видатки на:		

22	3.2	во (придбання) житла, у тому числі виплата грошової компенсації за неотримане житло	ГУ КВ	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	будівництво житлових будинків та гуртожитків; реконструкцію житлових об'єктів; придбання житла. Виплата грошової компенсації військовослужбовцям та членам їх сімей за належне для отримання житлового приміщення	2101190 Будівництво (придбання) житла для військовослужбовців Збройних Сил України	+
23	3.3	Оформлення правовстановлюючих документів на нерухоме майно та сплата податків	ГУ ЗОФ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на: сплату земельного податку, судові збори, судові експертизи; виготовлення землепорядної документації; проведення технічної інвентаризації нерухомого майна; проведення технічних обстежень та оцінку збитків об'єктів нерухомого військового майна	2101020/27/2 Оформлення правовстановлюючих документів на нерухоме майно та землі оборони, сплата земельного податку	+
24	3.4	Забезпечення управління відчуженими цінними паперами	У КМ		Оплата послуг з депозитарного обліку відчужених цінних паперів	2101020/27/3 Забезпечення управління відчуженими цінними паперами	+
				Структурні підрозділи МОУ і ГШ			

25	3.5	Капітальний ремонт військових будівель та комунальних споруд	КСЛУ ЗСУ	ЗСУ 04) та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ЦУБВС ЗСУ	Видатки на проведення капітального ремонту житлових будівель та приміщень (у тому числі гуртожитків та казарм) та інших об'єктів (у тому числі об'єктів загальновійськового призначення	2101020/2/2 Капітальний ремонт об'єктів житлового фонду, загальновійськового та іншого призначення	+
26	3.6	Забезпечення живучості та вибухопозежобезпек и арсеналів, баз, складів	ЦУБВС ЗСУ	Командування видів, окремих родів військ (сил) ЗСУ	Видатки: пов'язані з експлуатацією, ремонтом, придбанням запасних частин і комплектувальних елементів для систем раннього виявлення надзвичайних ситуацій, технічних засобів охорони та систем автоматичної пожежної сигналізації; пов'язані з обладнанням контрольно-пропускних пунктів технічних територій засобами санкціонованого доступу; з придбанням засобів пожежогасіння та радіозв'язку для підтримання протипожежного стану технічних територій та охоронних периметрів (обладнання, інвентар); пов'язані з придбанням хімічних засобів для облаштування мінералізованих смуг та вогнезахисною обробкою дерев'яних конструкцій;	2101210/2/2 Забезпечення живучості та вибухопозежобезпеки арсеналів, баз і складів озброєння, ракет, боєприпасів та пально-мастильних матеріалів Збройних Сил України (крім будівництва,	+

		ОВТ і боєприпасів		на придбання, виробництва та ремонт тари; пов'язані з експлуатацією, ремонтом, придбанням запасних частин та комплектувальних елементів для комплексів пожежно-охоронної сигналізації, систем та засобів пожежогасіння; Видатки, пов'язані з поточним ремонтом, обладнанням сховищ, навісів, місць відкритого зберігання та виробничих приміщень. Видатки на придбання засобів малої механізації, обладнання, інструментів	реконструкції та капітального ремонту об'єктів спеціального призначення)	
27	3.7	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт об'єктів спеціального призначення на арсеналах, базах, центрах і складах озброєння, ракет, боєприпасів та пально-мастильних	ГУ КВ Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Оплата судово-будівельної експертизи зборів. Видатки на: проведення навчання спеціалістів; нове будівництво об'єктів спеціального призначення; реконструкцію об'єктів спеціального призначення; капітальний ремонт об'єктів спеціального призначення	2101210/2/1 Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт об'єктів спеціального призначення на арсеналах, базах, центрах і складах озброєння, ракет, боєприпасів та пально-мастильних матеріалів Збройних Сил України	+

		матеріалів ЗСУ					
28	3 .8	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт об'єктів НМТБ ЗСУ. навчальних центрів	37	Структурні підрозділи МОУ і ГІН ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт об'єктів навчальної матеріально-технічної бази полігонів, навчальних центрів, центрів підготовки підрозділів, майданчиків для реабілітації	2101020/6 Підготовка військ, проведення операцій та міжнародних навчань	+
29	3 .9	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт об'єктів фізичної підготовки навчальних центрів	37	Структурні підрозділи МОУ і ГІШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт об'єктів фізичної підготовки навчальних центрів, центрів підготовки підрозділів, майданчиків для реабілітації	2101020/6 Підготовка військ, проведення операцій та міжнародних навчань	+
30	3 .10	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт пунктів	ГК Ц ЗСУ	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт спеціальних фортифікаційних споруд стаціонарних пунктів управління	2101020/5 Забезпечення пунктів управління Збройних Сил України	+

		управління					
31.	311	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт аеродромів	К П С ЗСУ	КСВ ЗСУ. КВМС ЗСУ, КД1П ВЗСУ	Видатки на будівництво, капітальний ремонт, реконструкцію (у тому числі господарським способом) аеродромів та об'єктів службово-технічної забудови аеродромів. Оплата пусконаладжувальних робіт (послуги) на об'єктах службово-технічної забудови аеродромів	2101020/15/1 Будівництво, капітальний ремонт та експлуатаційні витрати аеродромів	+
32.	312	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт гідротехнічних споруд	К В М С ЗСУ		Видатки на будівництво, капітальний ремонт, реконструкцію (у тому числі господарським способом) гідротехнічних споруд та об'єктів їх інфраструктури. Оплата пусконаладжувальних робіт (послуг) гідротехнічного обладнання, обладнання гідротехнічної інфраструктури. Видатки на створення проектно-кошторисної документації та проведення її експертизи. Оплата днопоглиблювальних робіт	2101020/15/2 Будівництво, капітальний ремонт та експлуатаційні витрати гідротехнічних споруд	+
33.	313	Створення, розвиток та модернізація матеріально-технічної бази	Ц У В Оі Н Г Ш ЗСУ	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на придбання тренажерів, мультимедійних комплексів, експлуатаційних комплексів, технічних симуляторів, інтерактивних тирів, засобів імітації бойового середовища, наочного приладдя, технічних засобів навчання і контролю, приладів (приладдя) та засобів для проведення лабораторних досліджень і випробувань, матеріальних та технічних засобів, що	2101020/25/2 Створення, утримання, розвиток та модернізація матеріально-технічної бази у фахових передвищих військових та вищих військових	+

					використовуються в освітньому процесі, поповнення бібліотечних фондів	навчальних закладах, військових ліцелях	
IV. Експлуатаційні витрати							
34	4	Забезпечення пально-мастильних матеріалів виконання завдань за призначенням та заходів повсякденної діяльності	К	ДВОН МОУ.Л.)7, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на синтетичні та мінеральні нафтопродукти (автомобільний бензин, дизельне пальне, авіаційний гас, спеціальні оливи, мастила, рідини). Видатки на скраплені природний та нафтовий газ для потреб експлуатації	2101020/19 Закупівля пально-мастильних матеріалів (бойові дії та життєдіяльність)	*
35	4	Забезпечення технічними засобами та майном за	К	І4, командування видів, родів військ (сил)	Видатки на: забезпечення їдалень військових частин столово-кухонним посудом (одноразовим), миючими засобами, книгами (бланками) обліку, бутильованою водою, комплектуючими пайками (полімерними матеріалами); забезпечення їдалень військових частин холодильним і технологічним обладнанням; ремонт технічних засобів продовольчої служби на ОЦЗ ремонтним підрозділом (закупівля ремонтних матеріалів), обслуговування	2101020/3 Тилове забезпечення (окрім закупівлі	*

	1 2	службою продоволь чого забезпечен ня	Л ЗСУ	Збройних Сил України, ЦУКЯ	я сучасного обладнання у військових частинах з організацією харчування за каталогом (кількість ремонтів технічних засобів); проведення газації (фумігації) сховищ з продовольством; діяльність їдалень на самоокупності (г осподарська, операційна діяльність установ); капітальні трансферти підприємствам (установам); покриття витрат з утримання служби державного замовника	пально- мастиль них матеріалів)	
36	4 1 3	Забезпечен ня технічним и засобами та майном за службою речового забезпечен ня	К С Л ЗСУ	Структурні підрозділи МОУ і ГІН ЗСУ та підпорядко вані їм органи військового управління, командуван ня видів, родів військ (сил) ЗСУ	Придбання довідкової та технічної літератури, виготовлення книг обліку та бланків для забезпечення діяльності тилових служб забезпечення. Видатки на підготовку (перепідготовку), підвищення кваліфікації кадрів тилових служб забезпечення. Оплата робіт (послуг) з охорони праці відповідно до діючого законодавства (приведення основних фондів у відповідність з вимогами з охорони праці, усунення впливу на працівників небезпечних і шкідливих факторів, проведення навчання з охорони праці, забезпечення працівників спеціальним одягом, взуттям та засобами індивідуального захисту, надання працівникам спеціального харчування, проведення медичного огляду тощо).	2101020/3 Тилов е забезпечення	*
37	4 1	Забезпечен ня технічним и засобами та майном за службою	К С Л	Структурні підрозділи МОУ і ГІН ЗСУ та підпорядко вані їм органи	Оплата робіт (послуг) з охорони праці відповідно до діючого законодавства (приведення основних фондів у відповідність з вимогами з охорони праці, усунення впливу на працівників небезпечних і шкідливих факторів, проведення навчання з охорони праці, забезпечення працівників спеціальним одягом, взуттям та засобами індивідуального захисту, надання працівникам спеціального харчування, проведення медичного огляду тощо).	2101020/3 Тилов е забезпечення	*

	4	забезпечення пально-мастильних матеріалами	ЗСУ	військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Оплата митних послуг. Придбання технічних засобів, обладнання та майна тилових служб забезпечення. їх монтажу, обслуговування, утримання та ремонту Видатки на синтетичні та мінеральні нафтопродукти (автомобільний бензин, дизельне пальне, авіаційний гас, спеціальні оливи, мастила, рідини). Видатки на скраплені природний та нафтовий гази для потреб експлуатації ОВТ		
38	4 1 5	Відновлення непорушних запасів за службами тилу	КСЛ ЗСУ	ДВОМ МОУ, Л,34, 37, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ		2101020/19 Закупівля пально-мастильних матеріалів	*
39	4 1 6	Забезпечення перевезень о/с, ОВТ, ВТМ та пов'язані з цим послуги	КСЛ ЗСУ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на: перевезення пасажирів і багажу, особистого майна та військових ешелонів (команд), які здійснюються за військовими перевізними документами та за готівку; бронювання місць на транспорті для забезпечення військових пасажирських перевезень; вантажні перевезення, транспортно-експедиторські послуги; оренду транспортних засобів; виготовлення бланків військових перевізних документів, книг обліку та бланків по військових перевезеннях, придбання довідкової, технічної літератури і тарифних керівництв; страхування транспортних засобів, страхування відповідальності експлуатанта транспортних засобів за шкоду, заподіяну третім особам;	2101020/9 Транспортні витрати, утримання автомобільних шляхів та залізничних під'їзних колій	+

					страхування небезпечних вантажів		
40	4 . 1 .7	Ремонт та утримання залізничних колій, залізничного рухомого складу	К С Л ЗСУ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на виготовлення технічних паспортів залізничних під'їзних колій. Видатки на утримання та ремонт залізничних під'їзних колій та рухомого складу	2101020/9 Транспортні витрати, утримання автомобільних шляхів та залізничних під'їзних колій	+
41	4 . 1 .8	Ремонт та утримання автомобільних шляхів	К С П ЗСУ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на утримання, ремонт, реконструкція та улаштування під'їзних автомобільних доріг та штучних споруд. Придбання обладнання, утримання дорожньо-експлуатаційних ділянок, у тому числі будівництво тимчасових будівель і підсобних споруд для їх виробничої діяльності. Видатки на утримання та ремонт дорожнього обладнання та майна	2101020/9 Транспортні витрати, утримання автомобільних шляхів та залізничних під'їзних колій	+
					Видатки на ветеринарне обслуговування штатних тварин та протиепізоотичні заходи (ветеринарні препарати, хімічні реактиви, витратні матеріали). Видатки на навчання, підвищення кваліфікації персоналу лабораторій.		

42	4	Контроль якості харчових продуктів та питань ветеринарної медицини	УБХПтаВМ	Командування видів, родів військ (сил) Збройних Сил України. ЦУКЯ	Видатки на забезпечення функціонування діяльності лабораторій безпечності харчових продуктів: лабораторні прилади, обладнання, витратні матеріали, інвентар; послуги з обслуговування та ремонту лабораторного обладнання; послуги з метрологічної повірки та калібрування лабораторних приладів, обладнання; актуалізація нормативно-технічної документації; послуги з акредитації лабораторій у Національному агентстві з акредитації України	2101020/3 Тилові забезпечення	*
----	---	--	----------	---	---	-------------------------------	---

2. Підготовка військ (сил), громадян до національного спротиву

43	4	Бойова підготовка військ (сил), громадян до національного спротиву	J7	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки для забезпечення проведення тактичних і тактико-спеціальних навчань. Витрати на видання керівних документів та навчально-методичних документів з бойової підготовки (програми, курси, навчальна та методична література). Видатки на канцелярське приладдя та інші витратні матеріали (крім ПММ) для забезпечення заходів бойової підготовки. Польові та добові для проведення заходів з бойової підготовки. Видатки на проведення двосторонніх (багатосторонніх) навчань (операцій) з	2101020/6 Підготовка військ, проведення операцій та міжнародних навчань	
----	---	--	----	---	--	---	--

					а участю підрозділів (представників) Збройних Сил України та заходів з їх підготовки		
				ДВОН МОУ, ЗІ, командуван ня видів, родів військ (сил) Зброй них Сил України	Видатки на закупівлю паливно-мастил ьних матеріалів для забезпечення заходів підготовки військових частин, їх відновлення	2101020/19 Заку півля пально- ма стильних матеріалів (бойо ва підготовка)	+
				Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядко вані їм органи військового управління, командуван ня видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на перевезення особового складу	2101020/9 Транс портні витрати, утримання автомобільних шляхів та залізничних під'їзних колій	
			37	ДВОН МОУ, 31, к омандуванн я видів, родів військ (сил) Зброй них Сил України	Видатки на закупівлю паливно-мастил ьних матеріалів для забезпечення заходів підготовки у навчальних центрах	2101020/19 Заку півля пально- ма стильних матеріалів (бойо ва підготовка)	
					Придбання обладнання та утримання навчальних класів, монтаж і ремонт		

44	.2	.2	Підготовка в навчальних центрах	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	навчально-тренувальних (технічних) засобів навчання.	2101020/6 Підготовка військ, проведення операцій та міжнародних навчань	+
					Видатки на: забезпечення проведення тактичних і тактикоспеціальних навчань; видання керівних документів та навчальнометодичних документів з бойової підготовки (програми, курси, навчальна та методична література); канцелярське приладдя та інші витратні матеріали (крім ПММ) для забезпечення заходів бойової підготовки; польові та добові для проведення заходів з бойової підготовки; проведення двосторонніх (багатосторонніх) навчань (операцій) за участю підрозділів (представників) Збройних Сил України та заходів з їх підготовки		
45	.2	.3	Забезпечення міжнародних навчань (операцій)	J7 Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Оплата відряджень, банківських послуг, митно-брокерських послуг, необхідних послуг у разі потреби	2101020/6 Підготовка військ, проведення операцій та міжнародних навчань	+
				ДВОН МОУ, 31, к			

				омандуванн я видів, родів військ (сил) Зброй них Сил України	Видатки на закупівлю пально-мастиль них матеріалів для забезпечення міжнародних навчань як на території України, так і за її межами	2101020/19 Заку півля пально- ма стильних матеріалів (бойо ва підготовка)	
46	4 2 .4	Оперативн а підготовка	J7	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядко вані їм органи військового управління, командуван ня видів, родів військ (сил) ЗСУ	Оплата відряджень. Закупівля канцелярії. Закупівля друкованої продукції	2101020/6 Підго товка військ, проведення операцій та міжнародних навчань	+
				ДВОН МОУ, 31,34 , командува ння видів, родів військ (сил) Зброй них Сил України	Видатки на закупівлю пально-мастиль них матеріалів для забезпечення проведення заходів підготовки органів військового управління	2101020/19 Заку півля пально- ма стильних матеріалів (бойо ва підготовка)	
				Структурні підрозділи МОУ і ГШ	Видатки на утримання та ремонт навчальних об'єктів бойової підготовки, виготовлення та ремонт навчального обладнання, приборів і наочного приладдя, а саме: придбання полігонного обладнання, імітаційних тренажерів, матеріалів,		

47	4 2 .5	Утримання об'єктів НМТБ ЗСУ навчальних центрів	J7	ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	устаткування та інструментів для облаштування навчальних об'єктів бойової підготовки. Видатки на обладнання та утримання навчальних класів, монтаж і ремонт навчально-тренувальних (технічних) засобів навчання. Придбання матеріалів, обладнання та інструментів для утримання та ремонту навчальної матеріально-технічної бази бойової підготовки військ (сил)	2101020/6 Підготовка військ, проведення операцій та міжнародних навчань	+
48	4 2 .6	Утримання об'єктів фізичної підготовки навчальних центрів	J7	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на утримання та ремонт об'єктів фізичної підготовки, виготовлення та ремонт навчального обладнання, приборів і наочного приладдя. Видатки на закупівлю спортивних тренажерів та майна фізичної підготовки, утримання об'єктів фізичної підготовки	2101020/6 Підготовка військ, проведення операцій та міжнародних навчань	+
	4	Мобілізація		Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм	Видатки на: удосконалення обладнання пунктів управління мобілізацією та елементів пунктів прийому особового складу ТЦК та СП; удосконалення бази мобілізаційного розгортання військових частин, у яких сплановано проведення навчальних зборів зі значним залученням	2101020/10 Проведення	

49.	йна	J1	органи	резервістів та військовозобов'язаних;	мобілізаційної	+
2	підготовка		військового	придбання матеріалів, малоцінних	роботи,	
.7			управління,	предметів, обладнання, інвентарю для	підготовка	
			командуван	забезпечення діяльності ТЦК та СП;	резервістів	
			ня видів,	закупівлю канцелярських товарів,		
			родів військ	паперу для забезпечення діяльності		
			(сил) ЗСУ	ТЦК та СП;		
				оплату послуг з обслуговування		
				охоронної сигналізації для ТЦК та СП		
				Придбання:		
				речового майна , побутових товарів		
				для забезпечення курсантів з числа		
				дітей сиріт та дітей позбавлених		
				батьківського піклування;		
				матеріалів, малоцінних предметів,		
				обладнання, меблів, інвентарю,		
				інструментів тощо, а також		
				комплектувальних виробів і деталей		
				для ремонту всіх видів виробничого та		
				невиробничого обладнання;		
				витратних та інших матеріалів до		
				комп'ютерної техніки та оргтехніки,		
				пасивного мережевого обладнання;		
				будівельних матеріалів, інвентарю та		
				інструментів для здійснення		
				поточного ремонту навчальних		
				приміщень власними силами;		
				передплата періодичних, довідкових,		
				інформаційних видань, придбання та		
				виготовлення підручників та книг,		
				топографічної продукції;		
				канцелярського приладдя, паперу		
				сувенірів тощо;		
				виготовлення дипломів, додатків до		

них, посвідчень, свідоцтв для здобуття відповідної освіти та закінчення курсів перепідготовки та підвищення кваліфікації;

медикаментів та перев'язувальних матеріалів для забезпечення підготовки офіцерів запасу;

продовольчих пайків;

навчально-робочих місць для проведення практичних занять;

хімічних реактивів для виконання лабораторних робіт та метеорологічних досліджень.

Оплата:

і послуг с харчування для забезпечення підготовки офіцерів запасу;

послуг зв'язку (у тому числі інтернету);

послуг з поточного ремонту навчальних приміщень з метою створення відповідних санітарних умов для проведення навчань;

послуг з охорони, монтажу й установки охоронної та пожежної сигналізації, їх поточного ремонту та технічного обслуговування;

послуг з поточного ремонту та технічного обслуговування транспортних засобів, обладнання тощо;

послуг закладів побутового обслуговування (у тому числі пральні,

2101020/25/1 За
безпечення
теоретичної та
практичної
підготовки,
перепідготовки
та підвищення

Забезпечен
ня

50	4 . 2 .8	теоретичн ої та практичної підготовки , перепідгот овки та підвищенн я кваліфікац ії	Д В О Н М ОУ	J1, J7, ЦУВ ОІН ГШ ЗСУ	хімчистки); послуг з доступу до ЄДЕБОУ та інших інтернет ресурсів, що використовуються науковими установами, закладами фахової передвищої військової та вищої військової освіти, військовими ліцеями для забезпечення освітнього та наукового процесу; послуг з розміщення курсантів на житлових фондах закладів вищої освіти; послуг опонентів при захисті дисертацій докторів філософії; послуг з акредитації закладів вищої освіти та ліцензування освітніх програм (послуги Національного агентства забезпечення якості вищої освіти); послуг реклами вступної компанії до закладів фахової передвищої військової та вищої військової освіти, військових ліцеїв у засобах масової інформації; послуг з виготовлення стендів, плакатів, макетів та іншої наочної продукції тощо; витрати на відрядження, пов'язані з забезпеченням освітнього процесу згідно із законодавством післядипломної підготовки (перепідготовки) кадрів, підвищення кваліфікації кадрів за договорами у закладах, які мають необхідну ліцензію на проведення таких навчань, та/або результатом яких &eur	кваліфікації військових фахівців, науково- педаго гічних кадрів та державних службовців, навчання ліцеїстів у військових ліцеях 2101020/19 Заку півля пально- ма стильних матеріалів (підг отровка у ВНЗ)	+
----	-------------------	--	-----------------------------	------------------------------	---	---	---

о; отримання сертифіката;
послуг ТСО України, льотних клубів,
шкіл та організацій з первинної
льотної підготовки курсантів
Харківського національного
університету Повітряних Сил імені
Івана Кожедуба;
освітніх послуг закладів вищої освіти,
залучених до підготовки військових
фахівців за державним замовленням
МОУ.

Виплата премій, грантів та стипендій (у тому числі іменних), які
призначаються Президентом України,
Верховною Радою України,
міністерствами та державними
академіями наук, органами виконавчої
влади та місцевого самоврядування.

Сплата податків та зборів,
обов'язкових платежів до бюджетів
відповідно до законодавства.

Відшкодування моральних збитків та
майнової шкоди юридичним та
фізичним особам згідно з рішенням
суду (якщо рішенням суду не
визначено сутності платежу).

Акредитація освітніх програм ВВНЗ
та ВНП ЗВО (видатки, що пов'язані з
оплатою сертифікатів, ліцензій та
спеціальних дозволів тощо).

Придбання (поповнення) бібліотечного
фонду закладів фахової перед вищої
військової та вищої військової освіти,
військових ліцеїв

51	42.9	Забезпечення спортивної діяльності в установах, організаціях МОУ	В Ф Кі С М ОУ	Заклади фізичної культури і спорту МОУ	Видатки на проведення спортивних змагань і навчально-тренувальних зборів з видів спорту (канцелярське приладдя, папір, нагородна (сувенірна), квіткова продукція, господарські товари). Видатки на придбання відповідно до штатно-табельної потреби закладів фізичної культури і спорту МОУ: спортивного інвентарю, обладнання, тренажерів, спортивного майна, спортивної зброї, спортивних набоїв; матеріалів для облаштування, утримання спеціалізованих спортивних майданчиків, споруд, площадок, полів. Придбання або передплата довідкової та навчальної літератури за напрямом спортивної діяльності. Витрати на придбання матеріалів, інструментів, устаткування, спортивного інвентарю для спорудження силами закладів (військових частин) у виділених приміщеннях місць (куточків, майданчиків) фізичної підготовки та спорту. Оплата добових та проїзду під час проведення спортивних зборів та/або участі у спортивних заходах. Витрати щодо забезпечення участі в міжнародних спортивних змаганнях на членські внески, страхування спортсменів та членів делегації, банківські послуги.	2101020/28 Забезпечення спортивної діяльності в Міністерстві оборони України та Збройних Силах України	+

					Видатки на навчання та підвищення кваліфікації тренерсько- викладацького складу закладів фізичної культури і спорту МОУ. Оплата послуг з постачання наборів продуктів для харчування під час проведення зборів. Сплата податків та зборів, обов'язкових платежів до бюджетів відповідно до законодавства		
--	--	--	--	--	---	--	--

3. Технічне обслуговування та відновлення (ремонт) озброєння, військової та спеціальної техніки

					Витрати:		
					на утримання, експлуатацію і поточний ремонт озброєння, військової, спеціальної техніки і майна (у тому числі придбання запасних частин, комплектуючих, шанцевого та слюсарного інструменту для укомплектування озброєння, військової, спеціальної техніки, парко - гаражного обладнання);	2101020/7 Утримання, експлуатація озброєння та військової техніки, відновлення непорушних запасів військово- технічного майна	
52	4	Відновлення справності та утримання ОВТ	КСЛ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	з експлуатації та поточного ремонту озброєння та військової техніки, у тому числі на виготовлення в централізованому порядку книг обліку та бланків, придбання довідкової та технічної літератури з утримання, експлуатації та ремонту озброєння і військової техніки, оформлення прав водія, свідоцтва про підготовку водіїв транспортних засобів, що перевозять небезпечні вантажі, страхування та медичний		+

					огляд водіїв, технічний огляд та страхування транспортних засобів; на оплату податків та обов'язкових державних платежів, пов'язаних з експлуатацією озброєння та військової, спеціальної техніки, майна		
53	4 3 .2	Забезпечення функціонування системи зв'язку ЗСУ, кібербезпеки в інформаційно-комунікаційних системах	36	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Оплата послуг зв'язку. Видатки на створення комплексних систем захисту інформації. Закупівля комунікаційного, серверного обладнання, комп'ютерного, периферійного обладнання та комплектувальних виробів до нього, обслуговування та ремонт. Закупівля обладнання та програмного забезпечення з кіберзахисту; Закупівля програмного забезпечення загального призначення. Закупівля майна та послуг фельд'єгерсько-поштового зв'язку	2101020/4 Забезпечення функціонування системи зв'язку Збройних Сил України, захисту інформації та кібербезпеки в інформаційно-телекомунікаційних системах	+
		Забезпечення		Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм	Видатки на: послуги з обробки даних для інформаційної інфраструктури; послуги доступу до мережі Інтернет через захищений вузол інтернет-доступу; послуга системи електронного обміну даними; послуги з супроводження (технічної підтримки) інформаційної інфраструктури;		

54	4	3	3	ня функціону вання інформаці йної структури МОУ структури МОУ	УІТ	органи військового управління, командуван ня видів, , родів військ (сил) ЗСУ органи військового управління, командуван ня видів, , родів військ (сил) ЗСУ	послуги зі створення комплексних систем захисту інформації для інформаційної інфраструктури; послуги з обслуговування інженерної захисту та ІТ-інфраструктури захищених автоматизованих технологічних комплексів; послуги служби коротких повідомлень (SMS); послугу модернізації спеціального програмного забезпечення автоматизованої інформаційно-комуні каційної системи Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних, резервістів, шифр "Оберіг" (у тому числі послуга зі створення комплексної системи захисту інформації); мережеве та серверне обладнання для захищених автоматизованих технологічних комплексів	2101020/32 Забе зпечення функціонування інформаційної інфраструктури Міністерства оборони України	+
							Придбання, відповідно до номенклатури, маскувальних засобів, димових, запалювальних засобів, речовин та макетів ОБТ. Придбання, відповідно до номенклатури засобів колективного захисту (приладдя). Придбання відповідно до номенклатури озброєння РХБ розвідки, контролю та засічки. Придбання відповідно до номенклатури засобів індивідуального захисту.		

					Закупівля послуг з переоснащення некерованих авіаційних ракет термобаричною сумішшю.			
					Придбання відповідно до номенклатури засобів для спеціальної обробки та дегазуючих, дезактивуючих речовин та розчинників, ремонтних засобів, комплектуючих виробів.			
					Закупівля картографічного, топографічного, навігаційного, аерофотогеодезичного обладнання, приладів, автоматизованих робочих місць (відповідно до номенклатури), витратних та комплектуючих матеріалів.			
55	4	Оперативне забезпечення військ (сил)	К	Командування видів та родів військ ЗСУ (сил) ЗСУ	Закупівля витратних (у тому числі канцелярських) матеріалів (крім ПММ) для виконання спеціальних робіт топографічною службою, топографічними підрозділами.	2101020/16/I		
	34				Витрати топографічної служби щодо виконання робіт з картографування території України та демаркації державного кордону.	Оперативне забезпечення	+	
					Видатки на службові відрядження військовослужбовців щодо виконання робіт щодо картографування території України та демаркації державного кордону.			
					Оплата карт і топографічних матеріалів, друкування карт, виконання аерофотогеодезичних та топогеодезичних робіт сторонніми організаціями.			

					Оплата топографо-геодезичних, картографічних та аерофотознімальних робіт, створення топографо-геодезичної та картографічної продукції, матеріалів і даних, друк топографо-геодезичної і картографічної продукції сторонніми організаціями		
56	4 . 3 .5	Аеронавігаційне забезпечення військ (сил)	К П СЗ СУ		Закупівля (придбання): аеронавігаційного програмного забезпечення та річного оновлення; річного програмного забезпечення та аеронавігаційних баз даних GPS (оновлення баз даних); окремих програмних модулів до аеронавігаційних програмних продуктів та оновлення до них; паперу та канцелярського приладдя для друку документів АНІ; витратних та інших матеріалів до спеціалізованих автоматизованих робочих місць для друку та виготовлення документів АНІ; автоматизованих робочих місць на базі ПЕОМ та периферії, планшетних комп'ютерів з додатковим обладнанням та спеціальним аеронавігаційним програмним забезпеченням, запасних частин і витратних матеріалів до них; друкарського обладнання для видавництва аеронавігаційної та спеціальної геопросторової інформації, комплектуючих до них,	2101020/16/2 Аеронавігаційне забезпечення	+

					пристроїв для нарізки паперу. Оплата відряджень під час виконання спеціальних завдань, перевірок пунктів управління, авіаційних частин та підрозділів Сил оборони		
4. Інформаційне забезпечення							
57	4	Реалізація державної гуманітарної політики у ЗСУ	УГЗМОУ		Видатки на сувенірну продукцію для забезпечення керівництва Міністерства оборони України, Головнокомандувача та його заступників, керівництва Генерального штабу під час їх участі в державних та інших заходах повсякденної діяльності на території України. Видатки на виготовлення бланків дипломів лауреатів визначених творчих військовотематичних конкурсів та виплату премій їх переможцям. Видатки на охорону Національного військово-історичного музею України та його філій. Видатки на оформлення тематичних виставок та проведення (організацію) виставок за межами України. Видатки на підвищення кваліфікації музейного персоналу. Видатки на сплату податків та зборів, обов'язкових платежів до бюджетів, штрафів	2101020/20 Реалізація державної гуманітарної політики у Збройних Силах України	+
					Видатки на послуги з: трансляції телепрограм телеканалу		

58	4	Інформаційне забезпечення діяльності МОУ та ЗСУ	Д	І8, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, УМІ, ГУТО та КЯ ОтаВТ	"Армія ТУ" та радіопрограм радіо "Армія ФМ"; виготовлення друкованої продукції (фотоальбомів, покетбуків, часописів), кіно-, відео- та фотоматеріалів для забезпечення керівництва Міністерства оборони України, Головнокомандувача та його заступників, керівництва Генерального штабу під час їх участі в державних та інших заходах повсякденної діяльності на території України; виготовлення та розміщення рекламної (іміджевої) продукції; розміщення інформаційної стрічки новин. Видатки на технічне забезпечення виробництва контенту (студійне, телевізійне та аудіовізуальне обладнання). Видатки на придбання ліцензованої музики	2101020/11 Інформаційне забезпечення діяльності Міністерства оборони України та Збройних Сил України	+
59	4	Заходи цивільно-військового співробітництва	І9	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на послуги із пошуку, ексгумації та транспортування (вивезення) тіл (останків) загиблих військовослужбовців Збройних Сил України. Придбання предметів ритуальної належності та іншого необхідного приладдя	2101020/21 Цивільно-військове співробітництво	+
5. Психологічна підтримка та медичне забезпечення							
					Видатки на: придбання, оформлення, встановлення та оновлення засобів наочної агітації;		

60	4	Психологічна підтримка персоналу	ГУ П П ПЗ СУ	КСЛ ЗСУ	придбання технічних засобів пропаганди; закупівлю сувенірної (іміджевої) продукції; утримання будинків офіцерів (наради, концерти); утримання закладів дошкільної освіти (харчування дітей тощо); утримання дитячого закладу оздоровлення та відпочинку (об'єкту); перепідготовку вихователів дитячих закладів	2101020/12 Морально-психологічне забезпечення	+
					Придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів, аптечок медичних загальних індивідуальних та комплектуючих до них. Придбання діагностичної і лікувальної апаратури, приладів, приладдя. Придбання продуктів харчування. Видатки на послуги: медичні, у тому числі стоматологічні, пільговим категоріям; з охорони, монтажу й установки охоронної та пожежної сигналізації, їх поточного ремонту та технічного обслуговування в медичних (аптечних) закладах, установах, кабінетах; з поточного ремонту, технічного обслуговування медичного (аптечного) обладнання та адміністрування спеціалізованого програмного забезпечення;		

61	4	Медичне забезпечен ня особового складу	К М С ЗСУ	КСЛ ЗСУ	закладів побутового обслуговування.	2101020/24 Мед ичне забезпечення особового складу, ветеранів військової служби та членів їх сімей, ветеранів війни	+
					Лікувальні витрати (у тому числі оплата медичних консультацій і протезних робіт, оплата праці та проїзду цивільних фахівців, які залучаються до проведення диспансеризації та медичних оглядів військовослужбовців і кандидатів для зарахування у військові навчальні заклади. Видатки з оплати вартості лікування в установах інших міністерств і відомств військовослужбовців та інших осіб, які мають право на безоплатне лікування в медичних закладах Міністерства оборони України. Витрати на державне обов'язкове особисте страхування медичних і фармацевтичних працівників (не військовослужбовців) на випадок інфікування вірусом імунодефіциту людини. Витрати на проведення протиепідемічних і санітарногігієнічних заходів. Видатки на після дипломну підготовку (перепідготовку) кадрів, підвищення кваліфікації. Придбання (у тому числі за передоплатою) спеціальної медичної літератури, наочного приладдя та плакатів, виготовлення бланків для проведення аналізів, санітарного обліку та звітності		

6. Квартирно-експлуатаційне забезпечення військ (сил)

62	4 . 6 .1	Оплата енергоносіїв та комунальних послуг	К С ЛЗ СУ	Структурні підрозділи МОУ і ПП ЗСУ 04) та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ЦУБВСЗСУ	Оплата електричної енергії, водопостачання та водовідведення, теплопостачання, дров, мазуту, брикету, вугілля, природного та скрапленого (балонного) газу тощо. Видатки, пов'язані з доставкою та переробкою палива. Видатки (у тому числі на послуги) на утримання в чистоті казармених та інших будівель і приміщень, а також територій військових частин, дезінфекцію, дезінсекцію та дератизацію приміщень	2101020/2/1 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв	+
					Видатки, пов'язані з доставкою та переробкою палива. Видатки (у тому числі на послуги) на утримання в чистоті казармених та інших будівель і приміщень, а також території військових частин, дезінфекцію, дезінсекцію та дератизацію приміщень. Оренда службових приміщень, страхування майна, проведення експертної оцінки майна, відшкодування земельного податку Оплата матеріалів, малоцінних предметів, обладнання, меблів, та майна служби інженерно-інфраструктурного забезпечення, технічних засобів, інвентарю, інструментів тощо, а також комплектуючих виробів і деталей для ремонту всіх видів виробничого та невиробничого		

					обладнання.		
					Оплата послуг з поточного ремонту та технічного обслуговування транспортних засобів, обладнання, техніки тощо, служби інженерно- інфраструктурного забезпечення.		
					Оплата транспортних послуг, а також послуг, пов'язаних з відвантаженням, подачею залізничних вагонів для перевезення котельного палива тощо.		
					Інші квартирно-експлуатаційні витрати за напрямом експлуатації та утримання фондів, у тому числі оплат:	2101020/2/3 Інш	
					послуг заміру величин опору заземлення пристроїв блискавкозахисту на об'єктах комунально-побутового призначення (водонапірні башти, димові труби котелень, вежі пожежних депо, сховища з речовим, медичним та технічним майном);	і квартирно- експлуатаційні витрати (окрім оформлення правовстановлюючих документів на нерухоме майно та землі оборони, сплати земельного податку, придбання мобільних модулів Спеціального та іншого призначення, а також модульних конструкцій)	
				Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ (J4) та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ЦУБВС ЗСУ	на придбання будівельних матеріалів, інвентарю та інструментів для поточного ремонту будівель, комунальних споруд, інженерних мереж;		
					на придбання обладнання для заходів з енергозбереження;		
					послуг на поточний ремонт військових будівель та комунальних споруд, інженерних мереж, благоустрою територій військових містечок (доріг, тротуарів, дитячих і спортивних майданчиків, огорож тощо);		
63	4	6	2	К С ЛЗ СУ	Проведення поточного ремонту, експлуатація військових будівель і комунальних споруд, здійснення інших видатків		+

				проведення профілактичних заходів з пожежної безпеки; навчання фахівців квартирно-експлуатаційної служби та допуску особового складу експлуатаційного персоналу до самостійної роботи з утримання комунальних споруд та інженерних мереж; матеріально-технічного забезпечення та заходів щодо дотримання правил охорони праці; податків та зборів (обов'язкових платежів) до державного бюджету відповідно до законодавства, у тому числі платежі за забруднення навколишнього середовища; проведення профілактичних заходів з пожежної безпеки; на придбання обладнання для заходів з енергозбереження; витрат на судові збори; послуг щодо обладнання у військових містечках, навчальних центрах і полігонах відповідними контейнерами у місцях збору сміття, побутових відходів та їх вивезення на визначені сміттєзвалища у відповідності до укладених договорів;	
				Видатки на: відновлення та утримання спеціальних фортифікаційних споруд стаціонарних пунктів управління; оновлення, ремонт та обслуговування	2101020/5 Забез

64	4 . 6 .3	Утримання пунктів управління	ГК ЦЗ СУ	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	систем життєзабезпечення спеціальних фортифікаційних споруд стаціонарних пунктів управління; забезпечення роботи оперативного складу та обладнання робочих місць на пунктах управління; відновлення боєздатності та утримання техніки рухомих пунктів управління	печення пунктів управління Збройних Сил України	+
65	4 . 6 .4	Утримання аеродромів	К П С ЗСУ	КСВ ЗСУ, КВМС ЗСУ, КДШВ ЗСУ	Видатки на закупівлю товарів (послуг, робіт) для забезпечення виконання заходів утримання, експлуатації та проведення поточного ремонту аеродромів, об'єктів службово-технічної забудови аеродромів, внутрішньоаеродромних доріг, огорожі. Оплата послуг з розробки нормативів, паспортів та іншої документації на об'єкти службово-технічної забудови аеродромів. Відшкодування збитків окремим особам та організаціям, платежі за забруднення навколишнього середовища. Видатки на орнітологічне забезпечення	2101020/15/1 Бу дівництво, капітальний ремонт та експлуатаційні витрати аеродромів	+
66	4 .	Утримання гідротехні	К В М		Придбання витратних матеріалів (у тому числі будівельні), обладнання, інвентар для утримання та експлуатації гідротехнічних споруд та їх інфраструктури. Видатки на будівельні (демонтажні) р	2101020/15/2 Бу дівництво, капітальний ремонт та	+

	6.5	чних споруд	С ЗСУ		оботи. Технічне обстеження гідротехнічних споруд та їх інфраструктури. Оплата послуг з поточного ремонту гідротехнічних споруд та їх інфраструктури	експлуатаційні витрати гідротехнічних споруд	
67	4.6	Забезпечення заходів пожежної безпеки	Ц УБ В С ЗСУ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на закупівлю вогнегасників, напірних пожежних рукавів, щитів пожежних з інвентарем, апаратів на стисненому повітрі, пожежно-технічного майна, піноутворювача тощо. Видатки на проведення технічного обслуговування вогнегасників	2101020/29 Забезпечення заходів пожежної безпеки в Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (крім потенційно-небезпечних об'єктів)	+
68	4.6.7	Охорона військових об'єктів	Ц УБ В С ЗСУ	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ, ГУКВ	Видатки на: закупівлю, встановлення, пусконаладження та обслуговування об'єктових та периметрових технічних засобів охорони, зокрема швидкорозгортаємих; закупівлю, встановлення, пусконаладження та обслуговування технічних засобів спостереження; закупівлю, встановлення, пусконаладження та обслуговування технічних засобів контролю та управління санкціонованого доступу;	2101020/18 Охорона військових об'єктів	+

					будівництво комплексних систем охорони військових об'єктів, зокрема військових аеродромів; витратні матеріали, комплектуючі елементи, обладнання для утримання та експлуатації об'єктових та периметрових систем сигналізації і попередження. Оплата послуг з охорони військових об'єктів.		
69	4 . 6 .8	Ліквідація забруднень навколишнього природного середовища	ГУ П Д ЦЗ та ЕБ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на: проведення екологічних обстежень військових об'єктів з метою визначення масштабів забруднення та проведення розрахунків вартості ремедійційних робіт направлених на відновлення ґрунтів, очистки ґрунтових вод від нафтопродуктів; проведення ремедіаційних заходів, направлених на відновлення ґрунтів забруднених хімічними та нафтохімічними речовинами, очистки ґрунтових вод від нафтопродуктів; проведення заходів з передачі джерел іонізуючого випромінювання до спеціалізованих підприємств для подальшого їх захоронення; проведення заходів з ліквідації могильників радіоактивних відходів; закупівлю витратних матеріалів, реагентів та обладнання для проведення інструментально-лабораторних вимірювань компонентів довкілля	2101020/34 Ліквідація забруднень навколишнього природного середовища	+

7. Військове співробітництво, миротворча та верифікаційна діяльність

70	4	Забезпечення воєнної політики міжнародного співробітництва	ДМОСМОУ	ДВТПРОта ВТ МОУ	Представницькі витрати на проведення офіційного прийому іноземних представників, транспортне забезпечення, заходи культурної програми, буфетне обслуговування під час переговорів, оплату послуг перекладача, оплату номерів у готелі, сувенірну продукцію тощо. Витрати на забезпечення особового складу Міністерства оборони України та Збройних Сил України відрядженого за кордон у складі делегації: добові витрати за кордоном, витрати на проживання в готелі, інших житлових приміщеннях, побутові послуги, що включаються до вартості проживання, на проїзд повітряним, залізничним, водним і автомобільним транспортом загального користування, до місця відрядження і назад, а також за місцем відрядження, на бронювання місць у готелях, на оформлення закордонних паспортів, витрати на оформлення дозволів на в'їзд (віз), на оплату страхового полісу, витрати на обов'язкове страхування та інші документально оформлені витрати тощо	2101020/14/1 За безпечення воєнної політики міжнародного співробітництва	+
					Придбання сувенірної та квіткові продукції, витратних матеріалів тощо, для протокольного забезпечення заходів міжнародного співробітництва. Оплата		

71	4	Протоколь не забезпечен ня заходів міжнародн ого співробітн ицтва	УП		представницьких видатків та інших послуг. Оплата послуг повітряних перевезень літерними рейсами на повітряних суднах цивільної авіації України офіційних делегацій МОУ на чолі з Міністром оборони України. Відшкодування витрат на службові відрядження за кордон офіційних делегацій МОУ на чолі з Міністром оборони України, його заступниками та державним секретарем МОУ, а також відшкодування витрат на службові відрядження екіпажам літаків Повітряних Сил ЗСУ для забезпечення спеціальних авіарейсів за кордон для перевезення офіційних делегацій МОУ на чолі з Міністром оборони України	2101020/14/2 Пр отокольне забезпечення заходів міжнародного співробітництва	+
4		Участь у міжнародн их	К	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядко вані їм	Щомісячна грошова винагорода в Іноземній валюті. Видатки на: послуги супутникового зв'язку; загальногосподарські витрати, канцелярське приладдя тощо; митно-брокерські послуги для І та ІІ ротації, перевезення запасних частин; послуги Євроконтролю, оплата рахунків, послуги банку; службові відрядження; послуги з проживання. Придбання:	2101020/13/1 М	

72	.	операціях	О	органи	будівельних матеріалів, інвентарю та	иротворча	+
7		з	С	військового	інструментів для поточного ремонту	діяльність	
.3		підтриман	ЗСУ	управління,	будівель;		
		ня миру та		командуван	технічних засобів, обладнання та		
		безпеки		ня видів,	майна квартирно-експлуатаційної		
				родів військ	служби;		
				(сил) ЗСУ	матеріалів, предметів, інструментів до		
					автомобільної техніки;		
					медикаментів та перев'язувальних		
					матеріалів;		
					спортивного інвентарю;		
					пально-мастильних матеріалів;		
					витратних та інших матеріалів до		
					комп'ютерної техніки та оргтехніки,		
					пасивного мережевого обладнання.		
					Представницькі витрати		
					Придбання продукції, витратних		
					матеріалів, оплата представницьких		
					видатків та інших послуг,		
					відшкодування витрат на відрядження		
					для забезпечення проведення заходів		
					військового співробітництва.		
					Видатки на забезпечення службової		
					діяльності військовослужбовців ЗС		
					України, які направляються для		
					проходження військової служби у		
					багатонаціональних органах		
					військового управління за кордоном.		
					Виплата винагороди в іноземній	2101020/13/2 Ві	
					валюті, відшкодування витрат,	йськове	+
73	.	Військове	ГУ	вані їм	пов'язаних з орендою меблів, офісної	співробітництво	
7		співробітн	В	органи	та побутової техніки, наймом житла (в		
.4		ицтво	С	військового	ключаючи оплату вартості		
			ЗСУ	управління,	комунальних послуг), витрати на		
				командуван			
				ня видів та			

				родів військ (сил) ЗСУ	медичне страхування та обслуговування тощо, переміщення та службові відрядження, оплата внесків до багатонаціонального бюджету спільної литовсько-польсько-українсь кої військової частини ЛИТПОЛУКРБРИГ, оплата всіх банківських послуг і комісійної винагороди		
74	4 . 7 .5	Верифікац ійна діяльність	ГУ В С ЗСУ	Структурні підрозділи ГШ ЗСУ та підпорядко вані їм органи військового управління, командуван ня видів та родів військ (сил) ЗСУ	Придбання продукції, витратних матеріалів, оплата представницьких видатків та інших послуг, відшкодування витрат на відрядження для забезпечення проведення заходів верифікаційної діяльності	2101020/13/3 Ве рифікаційна діяльність	+

8. Інші експлуатаційні витрати

75	4 . 8 .1	Проведенн я невідкладн их заходів щодо забезпечен ня військових частин, залучених до операції об'єднани	К О С ЗСУ	Командува ння видів, родів військ (сил) ЗСУ	Придбання канцелярії, медичних матеріалів, запчастин до автомобільної техніки, оргтехніки. Видатки на проведення тестів	2101020/26 Про ведення невідкладних заходів щодо забезпечення військових частин, залучених до операції об'єднаних сил	+
----	-------------------	---	--------------------	--	--	--	---

		х сил					
76	4	Фортифікаційне обладнання оборонного рубежу	КСПЗСУ	Командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Придбання: витратних матеріалів для будівництва, облаштування (улаштування), експлуатації фортифікаційних об'єктів (споруд); фортифікаційних споруд; витратних матеріалів (невибухових) для облаштування (улаштування), експлуатації фортифікаційних (інженерних) загороджень; електротехнічних засобів та комплектуючих; відповідно до номенклатури, маскувальних засобів, маскувальних димів та макетів ОБТ; відповідно до номенклатури засобів ведення інженерної розвідки та розмінування	2101020/16/1 Оперативне забезпечення	+
77	4	Адміністративно-господарські видатки та оплата відряджень	ДФМОУ	ДПЗ МОУ, ГОС МОУ та ГШ ЗСУ, КВЗтаКБ ЗСУ, КСЛ ЗСУ, ДСК МОУ, 27 У пр.	Придбання: пально-мастильних матеріалів; вузлів, деталей для забезпечення зв'язку і впровадження систем управління; канцелярських витрат; комп'ютерної та оргтехніки. Оплата послуг зв'язку, послуг з ремонту оргтехніки, послуг з ремонту та обслуговування технічних засобів. Оплата судових зборів	2101010/2 Забезпечення діяльності апарату Міністерства оборони України	+
				ЦУВОін ГШ ЗСУ,	Видатки на добові витрати, відшкодування витрат на наймання	2101020/31 Відрядження	

				командуван ня видів та родів військ (сил) ЗСУ, 27 упр.	житлового приміщення та оплата проїзду при службових відрядженнях. Польові виплати військовослужбовцям, не пов'язані з виконанням завдань бойової підготовки	особового складу, адміністративно - господарські витрати	
78	4 . 8 .4	Інформаці йні операції ЗСУ	К С Сп О ЗСУ		Закупівля, установка та налаштування спеціального обладнання. Видатки на службові відрядження для виконання окремих заходів. Закупівля послуг з установки та налаштування спеціальних мереж. Видатки на розробку та використання спеціального програмного забезпечення для моніторингу динаміки функціонування інформаційного простору, та створення власних інформаційних ресурсів. Оплата послуг з перепідготовки фахівців для виконання завдань за призначенням. Видатки на покращення матеріально-т ехнічної бази, що використовується для виконання завдань за призначенням (в тому числі об'єкти інфраструктури оперативного резерву) , а також виконання заходів об'єктивного інформування населення. Видатки на послуги з моніторингу та аналізу онлайн-медіа контенту. Видатки на розробку та друк поліграфічної продукції	2101020/22 Вик онання окремих заходів Силами спеціальних операцій Збройних Сил України	+

					пропагандистського та інформаційного характеру				
79	4	.8	.5	Забезпечення виконання планів проведення організаційних заходів у ЗСУ	Л1	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ (35) та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Оплата службових відряджень при виконанні організаційних заходів. Видатки на закупівлю канцелярських товарів при проведенні організаційних заходів (заведення первинного діловодства, здача документів до архівів МОУ, виготовлення печаток і штампів тощо). Видатки на закупівлю кріпильного матеріалу при перевезенні ОВТ. Оплата послуг із забезпечення перевезень автомобільним транспортом. Видатки на перевезення вантажів військовим автомобільним транспортом та переміщення ОВТ своїм ходом	2101020/8 Забезпечення заходів реформування військ	+
						Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Видатки на перевезення (прийом) вантажів залізничним транспортом	2101020/9 Транспортні витрати, утримання автомобільних шляхів та залізничних під'їзних колій	
						ДВ І ПРОгаВ Г	Видатки на синтетичні та мінеральні нафтопродукти (автомобільний бензин, дизельне паливо, авіаційний	2101020/19 Заку	

				МОУ, J4, J7, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	гас, спеціальні оливи, мастила, рідини). Видатки на скраплені природний та нафтовий газ для потреб експлуатації ОВТ	півля пально-мастильних матеріалів (організаційні заходи)		
80	4	8	6	Утилізація озброєння та військової техніки, компонентів рідкого ракетного палива, ракет, боєприпасів	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів, родів військ (сил) ЗСУ	Оплата послуг: проведення комплексу заходів з утилізації ракет, боєприпасів та вибухових речовин; утилізації озброєння, військової техніки та іншого військового майна; вилучення та утилізації непридатних для подальшого використання хімічних речовин; утилізації (видалення та доведення до нейтрального стану) виконавцями робіт непридатних фотореактивів; проведення лабораторних досліджень зразків хімічних речовин (засобів імітації ОР); утилізації виконавцями робіт небезпечних хімічних речовин (засоби в імітації ОР); утилізації непридатного для використання військового майна; утилізації непридатної для подальшого використання військової техніки; утилізації виконавцями робіт літаків (без двигунів); проведення аналізів зразків вторинних ресурсів.	2101210/1 Утилізація боєприпасів, рідинних компонентів ракетного палива, озброєння, військової техніки та іншого військового майна	+

					Оплата зборів за судовими рішеннями		
81	4 · 8 .7	Утримання матеріально-технічної бази	Ц У В Оі Н Г Ш ЗСУ		Видатки на проведення косметичних, поточних ремонтів класів. Придбання деталей до модульних тренажерів	2101020/25/2 Створення, утримання, розвиток та модернізація матеріально-технічної бази у фахових передвищих військових та вищих військових навчальних закладах, військових ліцях	+
82	4 · 8 .8	Забезпечення діяльності кін о логічної служби ЗСУ	К С П ЗСУ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів та родів військ (сил) ЗСУ	Придбання: матеріалів (у тому числі будівельних) для будівництва, ремонту (поточного, капітального), утримання вольєрів (мобільних, пересувних вольєрів) та кінологічних містечок; модульних кінологічних містечок та видатки на їх утримання; службових тварин, накладні витрати на їх приймання та транспортування; кінологічного спорядження (у тому числі прекурсорів); літератури з утримання тварин, книг та бланків їх обліку. Видатки на спорядження для службових тварин	2101020/23 Кіно логічне забезпечення, будівництво містечок та вольєрів для службових собак	+
					Видатки на забезпечення заходів		

					радіоелектронної боротьби: закупівля засобів, обладнання, приладів РЕБ ближньої дії; утримання, експлуатація, відновлення, ремонт приладів, обладнання та засобів РЕБ. Видатки на забезпечення функціонування підсистеми РЕБ системи «Покрова»: придбання послуг з технічної підтримки підсистеми та технічного обслуговування обладнання; закупівля спеціального програмного забезпечення та ліцензій для забезпечення роботи підсистеми. Видатки на забезпечення заходів кіберборотьби:		
83	4	Виконання окремих заходів радіоелектронної та кіберборотьби ЗСУ	ГУ Рт аК Б Г Ш ЗСУ	Структурні підрозділи МОУ і ГШ ЗСУ та підпорядковані їм органи військового управління, командування видів та родів військ (сил) ЗСУ	придбання спеціального програмного забезпечення, ліцензій спеціального програмного забезпечення; придбання послуг доступу до кіберполігона, вузькоспеціалізованим курсам за напрямом кіберборотьби, підвищення кваліфікації працівників за вузькоспеціалізованим напрямом з проведення кібердій (кібероперацій), їх сертифікації та підтримки кіберінфраструктури (закупівля віртуальних виділених серверів (VPS), віртуальних приватних мереж (VPN), проксі сервісів, доменних імен, акаунтів розміщення серверного та телекомунікаційного обладнання кіберборотьби).	2101020/33 Виконання окремих заходів радіоелектронної та кіберборотьби ЗСУ	+

					Видатки на забезпечення участі у Форумі команд реагування на кіберінциденти безпеки FIRST: членсь кі внески до міжнародної організації з метою участі команди реагування на кіберінциденти у військовій сфері MI L.CERT-UA у Форумі команд реагування на інциденти безпеки FIRST		
V. Витрати на забезпечення нагальних потреб							
5.1 Матеріально-технічне забезпечення нагальних потреб							
84	5 . 1 .1	Матеріаль но-технічн е забезпечен ня нагальних потреб СВ ЗСУ	К С В ЗСУ			2101020/35/1 Ма теріально- техні чне забезпечення за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
						2101020/35/2 Ма теріально- техні	

85	5	Матеріаль	К				чне	забезпечення за	рахунок	благодійної	допомоги,	коштів,	отриманих від	спрямування 10	% частини	податку на	доходи	фізичних осіб та	коштів,	отриманих у	якості субвенції	та окремих	рішень	керівництва	МОУ та ЗСУ	
	1	е	П																							
	.2	забезпечен	С																							
		ня	ЗСУ																							
		нагальних																								
		потреб ПС																								
		ЗСУ																								
86	5	Матеріаль	К				2101020/35/3 Ма	теріально- техні	чне	забезпечення за	рахунок	благодійної	допомоги,	коштів,	отриманих від	спрямування 10	% частини	податку на	доходи	фізичних осіб та	коштів,	отриманих у	якості субвенції			
	1	е	В																							
	.3	забезпечен	М																							
		ня	С																							
		нагальних	ЗСУ																							
		потреб																								
		ВМС ЗСУ																								

						та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	
87	5 . 1 .4	Матеріаль но-технічн е забезпечен ня нагальних потреб ССПО ЗСУ	К С СП О ЗСУ			2101020/35/4 Ма теріально- техні чне забезпечення за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
	5	Матеріаль но-технічн е	К Д			2101020/35/5 Ма теріально- техні чне забезпечення за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10	

88	.	забезпечення нагальних потреб ДНІВ ЗСУ	ШВЗСУ			% частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
89	5	Матеріально-технічне забезпечення нагальних потреб СТрО ЗСУ	КСТрО ЗСУ			2101020/35/6 Матеріально-технічне забезпечення за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
						2101020/35/7 Матеріально-технічне	

90	5 . 1 .7	Матеріаль но-технічн е забезпечен ня нагальних потреб військових частин підпорядк ованих 36	J6			забезпечення за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
91	5 . 1 .8	Матеріаль но-технічн е забезпечен ня нагальних	К С Л ЗСУ			2101020/35/8 Ма теріально- техні чне забезпечення за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на	+

		потреб СЛ ЗСУ				доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	
92	5 . 1 .9	Матеріаль но-технічн е забезпечен ня нагальних потреб МС ЗСУ	К М С ЗСУ			2101020/35/9 Ма теріально- техні чне забезпечення за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
						2101020/35/10 Матеріально- те хнічне забезпечення за рахунок	

93	5 . 1 . 10	Матеріаль но-технічн е забезпечен ня нагальних потреб СП ЗСУ	К С П ЗСУ			благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+ +
94	5 . 1 . 11	Матеріаль но-технічн е забезпечен ня нагальних потреб військових частин підпорядк ованих ГУВСПЗСУ	ГУ В С П ЗСУ			2101020/35/11 Матеріально- те хнічне забезпечення за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
			Ст ру				

		Матеріально-технічне забезпечення нагальних потреб структурних підрозділів МОУ і ГІН ЗСУ та органів військового управління	кт ур ні пі др оз діл и М О У і Г Ш ЗС У та ор га нів вій сь ко во го уп ра влі ння			2101020/35/12 Матеріально-технічне забезпечення за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	**
5.2 Забезпечення озброєнням і військовою (спеціальною) технікою, боєприпасами, засобами та обладнанням для нагальних потреб							
		Забезпечення				2101150/12/1 За купівля озброєння і військової (спеціальної) техніки,	

96	5 . 2 .1	озброєння м і військово ю (спеціал ьною) тех нікою, боєприпас ами, засобами та обладнанн ям відповідно до нагальних потреб СВ ЗСУ	К С ВЗ СУ			боєприпасів, засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
97	5 . 2 .2	Забезпечен ня озброєння м і військово ю (спеціал ьною) тех нікою, боєприпас ами, засобами та обладнанн	К И СЗ СУ			2101150/12/2 За купівля озброєння і військової (спец іальної) техніки, боєприпасів, засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на	+

99	.2.4	Забезпечення озброєння м і військово ю (спеціаль ною) тех нікою, боєприпас ами, засобами та обладнанн ям відповідно до нагальних потреб ССПО ЗСУ	К С Сп О ЗСУ			купівля озброєння і військової (спеціальної) техніки, боєприпасів, засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
		Забезпечення озброєння м і військово ю (спеціаль ною) тех нікою,	К			2101150/12/5 За купівля озброєння і військової (спеціальної) техніки, боєприпасів. засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги,	

100	1.2.5	боєприпасами, засобами та обладнанням відповідно до нагальних потреб ДШВ ЗСУ	ДШВ ЗСУ			коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
101	1.2.6	Забезпечення озброєння м і військовою (спеціальною) технікою, боєприпасами, засобами та обладнанням відповідно до нагальних потреб	КСТ РО ЗСУ			2101150/12/6 Закупівля озброєння і військової (спеціальної) техніки, боєприпасів, засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції	+

		СТрО ЗСУ				та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	
1 02	5 . 2 .7	Забезпечен ня озброєння м і військово ю (спеціал ьною) тех нікою, боєприпас ами, засобами та обладнанн ям відповідно до нагальних потреб військових частин підпорядк ованих J6	J6			2101150/12/7 За купівля озброєння і військової (спец іальної) техніки, боєприпасів, засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
		Забезпечен ня озброєння				2101150/12/8 За купівля озброєння і військової (спец іальної) техніки, боєприпасів,	

1031.8	м і військово ю (спеціал ьною) тех нікою, боеприпас ами, засобами та обладнанн ям відповідно до нагальних потреб СЛ ЗСУ	К С Л ЗСУ			засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
1041.9	Забезпечен ня озброєння м і військово ю (спеціал ьною) тех нікою, боеприпас ами, засобами та обладнанн ям	К М СЗ СУ			2101150/12/9 За купівля озброєння і військової (спеці альної) техніки, боеприпасів, засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи	+

		відповідно до нагальних потреб МС ЗСУ				фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	
10512	5	Забезпечення озброєння м і військовою (спеціальною) технікою, боєприпасами, засобами та обладнанням відповідно до нагальних потреб СП ЗСУ	КС ПЗ СУ			2101150/12/10 З акупівля озброєння і військової (спеціальної) техніки, боєприпасів, засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
		Забезпечен				2101150/12/11 З акупівля	

106	5	ня озброєння м і військово ю (спеціал ьною) тех нікою, боеприпас ами, засобами та обладнанн ям відповідно до нагальних потреб військових частин підпорядк ованих ГУВСП ЗСУ	ГУ В С П ЗСУ			озброєння і військової (спец іальної) техніки, боеприпасів, засобів та обладнання за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10 % частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва МОУ та ЗСУ	+
		Забезпечен ня озброєння м і військово ю (спеціал ьною) тех нікою, боеприпас ами,	Ст ру кт ур ні пі др оз діл и М О			2101150/12/12 З акупівля озброєння і військової (спец іальної) техніки, боеприпасів, засобів та обладнання за рахунок	

1 07	5	засобами	У і			благодійної	
	2	та	Г			допомоги,	*
12	2	обладнанн	Ш			коштів,	**
	12	ям	ЗС			отриманих від	
		відповідно	У			спрямування 10	
		до	та			% частини	
		нагальних	ор			податку на	
		потреб	га			доходи	
		структурн	ни			фізичних осіб та	
		их	вій			коштів,	
		підрозділів	сь			отриманих у	
		МОУ і ГШ	ко			якості субвенції	
		ЗСУ та	во			та окремих	
		органів	го			рішень	
		військовог	уп			керівництва	
		о	ра			МОУ та ЗСУ	
		управління	влі				
			ння				

Примітки:

1. У разі необхідності здійснення видатків, не передбачених найменуванням витрат, надавати пропозиції з обґрунтованим поясненням щодо них до Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на відповідний рік.
2. * - пропозиції до Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 рік надають: ДПЗ МОУ - за групами (підгрупами) витрат та інвестицій ресурсів 1.2,1.3, 2.1, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5, 4.1.10, 4.2.2; ДВТПРОтаВТ МОУ за групами (підгрупами) витрат та інвестицій ресурсів 2.1, 2.2; ДРРОтаСПРО МОУ за групами витрат та інвестицій ресурсів 2.1, 2.2.
3. Напрямок витрат та інвестицій ресурсів “V. Витрати на забезпечення нагальних потреб” діє під час воєнного стану.
- 3.1. Пропозиції до проекту Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на відповідний рік за групами 5.1 та 5.2 подаються за окремим дорученням керівного складу Збройних Сил України.
4. Витрати на забезпечення нагальних потреб військ (сил) Збройних Сил України за рахунок благодійної допомоги, коштів, отриманих від спрямування 10% частини податку на доходи фізичних осіб та коштів, отриманих у якості субвенції та окремих рішень керівництва Міністерства оборони України та Збройних Сил України.

4.1. ** - пропозиції до Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 рік за підгрупою 5.1.12 надаються: КПКВ 2101020/35/12/1 - КСВ ЗСУ, КПКВ 2101020/35/12/2 - ГУРтаКБ ГШ ЗСУ, КПКВ 2101020/35/12/3 - ГКЦ ЗСУ, КПКВ 2101020/35/12/4 - ЦУОДТтаЗІ ГШ ЗСУ, КПКВ 2101020/35/12/5 - КСБС ЗСУ, КПКВ 2101020/35/12/6 - ГУПДЦЗтаЕБ, КПКВ 2101020/35/12/7 - УВтаУНВМ, КПКВ 2101020/35/12/8 - ЦУКЯ, КПКВ 2101020/35/12/9 - КОС ЗСУ, КПКВ 2101020/35/12/10 - в/ч А3444, КПКВ 2101020/35/12/11 - в/ч А2637.

4.2. *** - пропозиції до Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2026 рік за підгрупою 5.2.12 надаються: КПКВ 2101150/12/12/1 - КСВ ЗСУ, КПКВ 2101150/12/12/2 - ГУРтаКБ ГШ ЗСУ, КПКВ 2101150/12/12/3 - ГКЦ ЗСУ, КПКВ 2101150/12/12/4 - ЦУОДТтаЗІ ГШ ЗСУ, КПКВ 2101150/12/12/5 - КСБС ЗСУ, КПКВ 2101150/12/12/7- УВтаУНВМ, КПКВ 2101150/12/12/9 - КОС ЗСУ, КПКВ 2101150/12/12/10 - в/ч А3444, КПКВ 2101150/12/12/11 - в/ч А 2637

5. У разі внесення змін до розподілу повноважень між структурними підрозділами Міністерства оборони України, Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України та Генерального штабу Збройних Сил України, іншими органами військового управління, відповідальність за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів покладається на орган військового управління відповідно до його функціонального призначення.

6. У разі реорганізації органів військового управління відповідальність за планування та виконання заходів за групами (підгрупами) напрямів витрат та інвестицій ресурсів покладаються на їх правонаступників.

7. Перелік скорочень, які застосовуються у додатках:

№ з/п	Назва органу військового управління	Умовні скорочення
1	Головне управління військового співробітництва Збройних Сил України	ГУВС ЗСУ
2	Головне управління військової служби правопорядку Збройних Сил України	ГУВСП ЗСУ
3	Головне управління доктрин та підготовки Генерального штабу Збройних Сил України	J7
4	Головне управління забезпечення супроводження життєвого циклу озброєння і військової техніки	ГУЗСЖЦ овт
5	Головне управління земель оборони та фондів	ГУЗОФ
6	Головне управління зв'язку та кібербезпеки Генерального штабу Збройних Сил України	J6

7	Головне управління технічного оцінювання та контролю якості озброєння та військової техніки	ГУТОтаКЯО гаВТ
8	Головне управління капітальних вкладень	ГУКВ
9	Головний командний центр Збройних Сил України	ГКЦЗСУ
10	Головне управління логістики Генерального штабу Збройних Сил України	Ј4
11	Головне управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України	Ј1
12	Головне управління оборонного планування Генерального штабу Збройних Сил України	Ј5
13	Головне управління справами Міністерства оборони України	ГУС МОУ
14	Головне управління психологічної підтримки персоналу Збройних Сил України	ГУППП ЗСУ
15	Головне управління соціальної підтримки	ГУСП
16	Головне управління радіоелектронної та кіберборотьби Генерального штабу Збройних Сил України	ГУРтаКБ ГШ ЗСУ
17	Головне управління супроводження ракетних програм	ГУСРП
18	Головне управління протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки	ГУПДЦЗтаЕБ
19	Відділ фізичної культури і спорту Міністерства оборони України	ВФКІС МОУ
20	Департамент військової освіти і науки Міністерства оборони України	ДВОМ МОУ
21	Департамент розвитку ракетного озброєння та системи протиракетної оборони Міністерства оборони України	ДРРОтаСПР О МОУ
22	Департамент міжнародного оборонного співробітництва Міністерства оборони України	ДМОС МОУ
23	Департамент військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки Міністерства оборони України	ДВТПРОтаВ Т МОУ
24	Департамент політики закупівель Міністерства оборони України	ДПЗ МОУ
25	Департаменту соціального забезпечення Міністерства оборони України	ДСЗ МОУ
26	Департаменту стратегічних комунікацій Міністерства оборони України	ДСК МОУ

27	Департамент фінансів Міністерства оборони України	ДФМОУ
28	Командування Сил логістики Збройних Сил України	КСЛ ЗСУ
29	Командування Військ зв'язку та кібербезпеки Збройних Сил України	КВЗтаКБ ЗСУ
30	Командування Військово-Морських Сил Збройних Сил України	КВМС ЗСУ
31	Командування Медичних сил Збройних Сил України	КМС ЗСУ
32	Командування Об'єднаних сил Збройних Сил України	КОС ЗСУ
33	Командування Повітряних Сил Збройних Сил України	КПСЗСУ
34	Командування Сухопутних військ Збройних Сил України	КСВЗСУ
35	Командування Сил безпілотних систем Збройних Сил України	КСБС ЗСУ
36	Командування Десантно-штурмових військ Збройних Сил України	КДШВ ЗСУ
37	Командування Сил територіальної оборони Збройних Сил України	КСТрО ЗСУ
38	Командування Сил спеціальних операцій Збройних Сил України	КССпО ЗСУ
39	Командування Сил підтримки Збройних Сил України	КСПЗСУ
40	Центральне управління контролю якості	ЦУКЯ
41	Центральне управління військової освіти та науки Генерального штабу Збройних Сил України	ЦУВОіН ГШ ЗСУ
42	Центральне управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил України	J8
43	Центральне управління безпеки військової служби Збройних Сил України	ЦУБВС ЗСУ
44	Центральне управління охорони державної таємниці та захисту інформації Генерального штабу Збройних Сил України	ЦУОДТтаЗІ ГШ ЗСУ
45	Центр інновацій та розвитку оборонних технологій	ЦІтаРОТ
46	Центральне управління цивільно-військового співробітництва Генерального штабу Збройних Сил України	J9
47	Управління безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини	УБХПтаВМ
48	Управління відчуження та утилізації надлишкового військового майна	УВтаУНВМ

49	Управління гуманітарного забезпечення Міністерства оборони України	УГЗ МОУ
50	Управління моніторингу міжнародної військової допомоги Міністерства оборони України	УММВД МОУ
51	Управління корпоративного менеджменту	УКМ
52	Управління протоколу Міністерства оборони України	УП
53	Управління інформаційних технологій	УІТ
54	Управління масової інформації	УМІ
55	Управління розвитку автоматизації Збройних Сил України	УРА ЗСУ
56	27 управління по фінансуванню військових частин та установ центрального підпорядкування	27 упр.

Заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України бригадний генерал	О. Шевченко
--	-------------

Додаток 1

до наказу Міністра оборони України

та Головнокомандувача Збройних

Сил України від 01.02.2025 № 64/58

(підпункт 3 пункту 10)

РОЗПОДІЛ ВИДАТКІВ

відповідно до показників Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил

України на 2026 та два подальші роки

[illegible]

	Усь									
	ого:									

(посада, військове звання, підпис, ім’я та прізвище керівника органу військового управління, який відповідає за формування і виконання бюджетної програми (підпрограми) Міністерства оборони України)

Примітка. Розподіл видатків подається окремо на виконання першочергових заходів та виконання інших заходів.

Заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України бригадний генерал	О. Шевченко
---	--------------------

Додаток 2
до наказу Міністра оборони України
та Головнокомандувача Збройних
Сил України від 01.02.2025 № 64/58
(підпункт 1 пункту 13)

**Показники (уточнені показники) спискової чисельності в розрізі видів, окремих родів військ
(сил) та інших органів військового управління Збройних Сил України
на 01. _____. 20 ____ року**

Категорії особового складу	Чисельність на _____ рік			
	I кварт ал	II квар тал	III ква ртал	IV квар тал
1	2	3	4	5
Військові частини та установи підпорядковані МО України				
Військовослужбовці всього, у тому числі:				
вищі/старші офіцери				
молодші офіцери				

Військовослужбовці сержантського (старшинського) та рядового складу за контрактом				
за мобілізацією				
строкової служби				
курсанти				
Заплановано до звільнення				
Працівники				
Заплановано до звільнення				
Всього за Збройні Сили України				
Військовослужбовці всього, у тому числі:				
вищі/старші офіцери				
молодші офіцери				
Військовослужбовці сержантського (старшинського) та рядового складу за контрактом				
за мобілізацією				
строкової служби				
курсанти				
Заплановано до звільнення				
Працівники				
Заплановано до звільнення				
Вид (окремий рід) військ (сил) ЗС України				
Військовослужбовці всього, у тому числі:				
вищі/старші офіцери				
молодші офіцери				
Військовослужбовці сержантського (старшинського) та рядового складу за контрактом				

за мобілізацією				
строкової служби				
курсанти				
Заплановано до звільнення				
Працівники				
Заплановано до звільнення				
Військові частини та установи ЗС України, які не належать до виду (окремого роду) військ (сил) та підпорядковані ГК, ГШ ЗС України та ЗС України				
Військовослужбовці всього, у тому числі:				
вищі/старші офіцери				
молодші офіцери				
Військовослужбовці сержантського (старшинського) та рядового складу за контрактом				
за мобілізацією				
строкової служби				
курсанти				
Заплановано до звільнення				
Працівники				
Заплановано до звільнення				
Заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України бригадний генерал			О. Шевченко	

Додаток 3

до наказу Міністра оборони України

та Головнокомандувача Збройних

Сил України від 01.02.2025 № 64/58

(підпункт 10 пункту 14)

**Розподіл (Уточнений розподіл) граничних обсягів видатків державного бюджету
Міністерства оборони України та Державної спеціальної служби транспорту на 20 __ рік у**

розрізі бюджетних програм (підпрограм)

Напр ями видат ків	КПКВ , підпр ограма	Зведений кошторис на 20 __ рік (зі змiнами на __ 1.__.2 0__)			Потре ба на 20_ рік	Бюджетний запит МО України на 20_ рік (п роект Державного бюджету України на 20 __ рік)						Додат кова потре ба
		вс ьо го	у тому числі			в с ь о го	у тому числі					
			загаль ний фонд	спеціаль ний фонд			зага льни й фонд	з них:		зміна загального фонду до 20 __ року	спеці альни й фонд	
								видат ки споживання	вида тки розвитку			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Примітка: при формуванні Розподілу графи 9, 10 не заповнюються.

Заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України бригадний генерал	О. Шевченко
---	--------------------